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Likums par pabalstu fondu darba nespējīgiem algotiem

darbiniekiem.

Ministru kabinets 1938. g. 17. februārī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

1. 1. Pabalstu fonds darba nespējīgiem

algotiem darbiniekiem pastāv, lai sniegtu

vienreizējus pabalstus algotiem darbinie-

kiem, kas ir pastāvīgi vai uz laiku darba

nespējīgi un atrodas trūcīgos apstākļos, iz-

ņemot gadījumus, kad viņiem ir tiesība sa-

ņemt palīdzību uz eitu sabiedriskās apdro-

šināšanas vai nodrošināšanas likuma pa-

mata.

2. Fonda līdzekļi sastādās:

1) no sumām, kuras uzkrājas, pamatojo-

ties uz Rūpniecības darba likuma

(1913. g. izd.) 113. un 222. pantiem, So-

du likuma (1936. g. izd.) 379. pantu vai

citām iemaksām un ziedojumiem;

2) no soda naudām, kas paredzētas li-

kuma par strādnieku un darbinieku

veselības aizsardzību uzņēmumos
(Lik. kr. 1938. g. 12) 15. pantā.

3. Fonds atrodas Sabiedrisko lietu mi-

nistrijas pārziņā, un pabalstus no fonda lī-

dzekļiem piešķir Latvijas darba kamera

saskaņā ar sabiedrisko lietu ministra izdo-

tiem noteikumiem.

11. Rūpniecības darba likuma (1913. g.

izd.) 113. un 222. pantus izteikt šādi:

113. 104. pantā minētās soda naudas ie-

maksājamas Sabiedrisko lietu ministrijas

pārziņā esošā pabalstu fondā darba nespē-

jīgiem algotiem darbiniekiem.

222. 212.—214. pantos minētās sodu nau-

das iemaksājamas Sabiedrisko lietu minis-

trijas pārziņā esošā pabalstu fondā darba

nespējīgiem algotiem darbiniekiem.

Tā paša likuma 114. un 115. pantus at-

celt.

111. Sodu likumā (1936. g. izd.) 379.

panta beigu daļu, sākot ar vārdiem: „Tau-

tas labklājības ministrijas pārziņā", atvie-

tot ar sekojošo: ..Sabiedrisko lietu minis-

trijas pārziņā esošā pabalstu fondā darba

nespējīgiem algotiem darbiniekiem". >

Rīgā, 1938. g. 18. februārī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījums likumā par Nacionālās celtniecības Komiteju.

Ministru kabinets 1938. g. 17. februārī ir

pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likumā par Nacionālās celtniecības komiteju (Lik. kr. 1936. g. 7) ievest

sekojošus pārgrozījumus:

1. Likuma 2. pantu izteikt šādi:

2. Nacionālā celtniecības komiteja darbojas pie Ministru kabineta. Ministru

kabinets ieceļ tās locekļus. Komitejas priekšsēdētāja pienākumus izpilda Ministru

Prezidents, ja viņš nav iecēlis priekšsēdētāju no komitejas locekļu vidus. Komitejas
sēdes sasauc un vada priekšsēdētājs vai viņa nozīmēts komitejas loceklis.

11. Tā paša likuma 3, panta 5. punktā vārdus: ~biezi apdzīvotu vietu" atvie-

tot ar vārdu: ~ciemu".

Šie pārgrozījumi stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1938. g. 19. februārī. K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis Lāčplēšu tuvināšanās

vakarā.

Lāčplēša kara ordeņa kavalieru biedrība

vakar, 18. februārī, Armijas virsnieku klu-

bā bija rīkojusi gadskārtējo Lāčplēša tuvi-

nāšanās vakaru, kuru ar savu klātbūtni pa-

godināja Valsts Prezidents Dr K. U 1 m a-

n i s, adjutanta pulkv. M. Lukina pavadībā.

Prezidentu sagaidīja Lāčplēša kara or-

deņa kavalieru biedrības vadība armi-

jas štāba priekšnieka palīgs gen. Dambī-

tis, atvaļināts gen. Priede un biedrības val-

des priekšsēdētājs pulkv.-leitn. Ērglis.
Valsts Prezidentam ierodoties zālē, Lāč-

plēša kara ordeņa kavalieri un viņu piede-

rīgie Prezidentu sumināja jūsmīgiem ap-

lausiem.

Lāčplēša kara ordeņa kavalieru biedrī-

bas valdes priekšsēdētājs pulkv.-leitn. Ēr-

glis, sanāksmi atklājot, teica: „Mums ir

sevišķi liels prieks, Prezidenta kungs, re-

dzēt Jūs savā vidū, kad Jūs, kā Lāčplēša

kara ordeņa kavalieru biedrības goda bied-

ris, pagodināt mūsu sanāksmi ar savu iera-

šanos. Biedrība par tradīciju ievedusi kat-

ru gadu sarīkot šādu vakaru, kuŗâ noklau-

sāmies referātus par vēsturiskām varoņ-

gaitām, lai sevi stiprinātu un atminās pār-

staigātu tos laikus, kad paši cīnījāmies."

Jūsmīgiem aplausiem sanāksmes dalīb-

nieki apsveica ierosinājumu atzīmēt Lāč-

plēša kara ordeņa kavalieru biedrības goda

biedŗa kara ministra gen. J. Baloža dzim-

šanas dienu.

Pateikdamies Valsts Prezidentam Dr

K. U1 man i m par ierašanos, Lāčplēša ka-

ra ordeņa kavalieri Prezidentam uzsauca

trīskārtēju „Lai dzīvo".

Kapt.-leitn. Dr phil. Students nolasīja re-

ferātu par varoņa personību, pašaizliedzību

un sevis ziedošanu tēvu zemes un tautas

labklājībai.

Pēc referāta Valsts Prezidents dažas

stundas uzkavējās Lāčplēšu vidū. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums.

1938. g. 18. februārī.

Pamatojoties uz likuma par importa

tirdzniecību un ārzemju tirgotāju pārstāv-

jiem (Lik. kr. 1937. g. 206) 2. panta pirmo

dalu, ar šo nosaku, ka sekojošas preces

ielaižamas bez importa tirdzniecības atļau-

jas:

1) ārzemju valūtas noteikumu (kredit-

nolikuma 1935. g. izdev. V pielik.)

40. pantā uzskaitītās preces,

2) visāda satura grāmatas,

3) periodiski izdevumi (žurnāli un laik-

raksti),

4) notis,

5) jûŗas kārtis,

6) reklāmas, izņemot kino reklāmas,

7) ārzemju sējamo linsēklu sūtījumi, ku-

rus pēc šķirošanas un pārtīrīšanas iz-

ved uz ārzemēm, un

8) vielas mēslošanai.

Līdz ar šo atcelti 1937. g. 9. janvāra,

24. marta un 22. septembra („Vald. Vēstu."

1937. g. 8., 70. un 217. num.) un 1938. g.

11. janvāra („Vald. Vēstn." 1938. g. 9. num.)

rīkojumi.

Finansu ministris L. E ķ i s.

Tirdzniec. un rūpniec. depart.

direktors A. S ak e n f e 1 d s.

7. rīkojums.

Pamatojoties uz Notāru lik. 2. pantu, slē-

dzu notāra vietu Dagdā.

1938. g. 17. februārī.

Tieslietu ministris H. Ap s ī t s.

Dienesta noteikumi

apriņķu un tiesu ārstiem.

I NODAĻA.

Apriņķa un tiesu ārsta dienesta stāvoklis.

1. Apriņķa ārsts ir Veselības departa-

menta pārstāvis apriņķī. Viņš rūpējas par

veselīgiem dzīves apstākļiem, sevišķu vē-

r-'ou piegriežot iedzīvotāju aizsardzībai

piet lipīgām slimībām. Apriņķa ārsta pie-

nākums ir veicināt tautas dabīgo pieaugu-

mu un sekmēt veselīgu pēcnācēju izlasi,

uzraudzīt medicīniskā personāla un ārst-

niecības iestāžu darbību, saistot ari rajonu

ārstus sabiedriski-higieniskā darbā, tāpat

arī piedalīties kara klausības un Veselības

departamenta nozīmētās komisiju sēdēs.

Apriņķa ārsts ir vidutājs starp Veselī-

bas departamentu un apriņķī praktizējo-

šiem ārstiem, zobu ārstiem, vecmātēm un

pārējo sanitāro palīgpersonālu.

Apriņķa ārsts ir medicīniski izglītots

padomdevējs apriņķa vadošām administra-

tīvām amata personām un pašvaldībām. Kā

tāds viņš ir informēts par visām lietām, kas

skar viņa darbību apriņķī un kuru izlem-

šana prasa medicīnisko apstākļu pārzinā-

šanu un kur atsauksme ir jādod vērā ņe-

mot šo viedokli.

Ziņojumus, priekšlikumus un sūdzības

par vietējo sanitāro stāvokli, kurus apriņķa

ārsts uzskata par atbalstāmiem, viņš virza

tai amata personai, kas vada vai ku-

ras uzraudzībā ir attiecīgā lieta. Lietas, kas

skar tikai veselības jautājumus, kuriem ir

vispārīga un būtiska nozīme visā apriņķī

vai valsts daļā, apriņķa ārsts virza tālāk

Veselības departamentam.

Apriņķa ārsts savā darbības rajonā iz-

pilda arī tiesmediciniskus pienākumus.

Atsevišķās pilsētās, ja apstākļi to prasa,

var iecelt īpašus tiesu ārstus.

2. Apriņķa ārsta darbības rajonu no-

saka Veselības departaments. Apriņķa

ārsta dzīves vieta ir apriņķa pilsēta. Iz-

ņēmumu gadījumos apriņķa ārsts ar Ve-

selības un Pašvaldības departamentu pie-

krišanu var izvēlēties sev citu dzīves

vietu.

3. Apriņķu un tiesu ārstus ieceļ tautas

labklājības ministris saskaņā ar Ārstnie-

cības likuma nosacījumiem.

4. Izpildot savus dienesta pienākumus,

apriņķa ārsts lieto zīmogu 35 m/m caur-

mērā ar mazo valsts ģerboni un uzrakstu

„ apriņķa ārsts" (pievieno-

jot apriņķa nosaukumu).

5. lestājoties dienestā, jaunieceltais

apriņķa vai tiesu ārsts dod svinīgu solījumu

Valsts civildienesta nolikuma noteiktā kār-

tībā, iesniedz Veselības departamentam

savu dzīves un dienesta gaitas aprakstus

un pārņem no sava priekšgājēja zem pa-

raksta inventāru, aktis un tekošas darīša-

nas. Pārņemšanas protokols sarakstāms

divos eksemplāros, no kuriem viens paliek

pie apriņķa ārsta, bet otrs jāiesūta Vese-

lības departamentam.

6. Izstāšanās vai atlaišana no dienesta

notiek saskaņā ar pastāvošiem likumiem.

7 Apriņķu un tiesu ārsti ir tieši padoti
Veselības departamentam.

8. Uz dienestu attiecošos rīkojumus ap-

riņķa un tiesu ārsts saņem no Veselības

departamenta. Vietējās iestādes veselības

aizsardzības un kopšanas jautājumos sazi-

nās ar apriņķa vai tiesu ārstu tieši.

9. Tautas veselības kopšanai un aiz-

sardzībai izdoto likumu un rīkojumu izpil-

dīšanu apriņķa ārsts uzrauga saziņā ar ap-

riņķa policiju.

10. Ar apriņķī dzīvojošiem ārstiem ap-

riņķa ārsts uztur pēc iespējas tuvus per-

sonīgus un zinātniskus sakarus. Ārstu bied-

rošanos tiklab zinātniskās, kā arī profesio-

nālās savienībās apriņķa ārsts pabalsta un

pēc iespējas arī pats tajās piedalās.

11. Apriņķu un tiesu ārsti atalgojami

Valsts civildienesta nolikumā paredzētā

kārtībā. Par izbraukumiem dienesta darī-

šanās apriņķa ārsts saņem ceļa un dienas

naudu, saskaņā ar pastāvošiem noteiku-

miem.

Rakstu darbus apriņķa ārsta vadībā

izpilda apriņķa mācīts sanitārs.

12. Apriņķa un tiesu ārstam par perso-

nas izmeklēšanu vai apliecības izdošanu ir

tiesība saņemt atlīdzību pēc Veselības de-

partamenta noteiktas takses (sk. 1. pieli-

kumu).

13. Apriņķa un tiesu ārstam, kā valsts

darbiniekam, ir tiesība uz ārstniecisko pa-

līdzību slimības gadījumā, pensiju un savu

piederīgo apgādību saskaņā ar Valsts ci-

vildienesta nolikumu.

II NODALA.

Vispārīgie dienesta noteikumi.

14. Apriņķa ārsta uzdevumos ietilpst:

a) gādība par lipīgu slimību apkarošanu

un apriņķa iedzīvotāju veselības stāvokļa

uzlabošanu. Izpildot šos pienākumus, ap-

riņķa ārstam nav tiesība tieši no sevis iz-

dot obligatoriskus nosacījumus un rīkoju-

mus. Visi ierosinājumi, skatoties pēc

to dabas, viņam jāiesniedz savai tie-

šai priekšniecībai, t. i. Veselības depar-

tamentam vai arī vietējām valdības vai

pašvaldības iestādēm. Gadījumos, kur ne-

pieciešama nekavējoša rīcība, viņš, neno-

gaidot valdības vai vietējo iestāžu piekri-
šanu, dod norādījumus pašvaldībām un po-

licijai, paziņojot par to apriņķa priekšnie-

kam, apriņķa vecākam vai pilsētas galvām
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un Veselības departamentam. Šādi norā-

dījumi dodami sevišķi pie lipīgu slimību

apkarošanas un citos gadījumos, kur draud

redzamas briesmas.

b) uzraudzība par veselības stāvokli

apriņķī.

Apriņķa ārstam jo sīki jāiepazīstas ar

tautas veselības stāvokli savā apriņķī.

Jānoskaidro, kādu ūdeni lieto, kā dzīvo,

pārtiek un kas sanitārā ziņā trūkst apriņķa

iedzīvotājiem, ievācot ziņas un novēro-

jumus no apriņķī praktizējošiem ārstiem un

citām tautai tuvu stāvošām personām, tā-

pat arī pašam novērojot, izbraucot uz vie-

tām.

c) izmeklēšanas izvešana.

Visi ķimiski-analitiskie izmeklējumi iz-

darāmi Farmācijas pārvaldes laboratorijā,

kurai apriņķa ārsts piesūta izmeklējamo

materiālu; tas pats zīmējas arī uz uztura

un baudvielu izmeklēšanu. Par nosūtīša-

nai derīgiem traukiem jāgādā pašvaldībai

vai arī tai iestādei un personai, kuras iein-

teresētas izmeklēšanā.

d) vietu apskatīšana.

Apriņķa ārstam, uzrādot savu dienesta

apliecību, ir tiesība likumā paredzētos ga-

dījumos, pieaicinot policijas pārstāvi vai

lieciniekus, apmeklēt visas viņa pārraudzī-

bai padotās vietas, iestādes un telpas. Par

katru veselības aizsardzības priekšrakstu

neievērošanu vai sanitāro nosacījumu pār-

kāpšanu apriņķa ārsts ziņo apriņķa priekš-

niekam tālākai rīcībai. Ja turpretim uzie-

tas mazāk svarīgas nekārtības, tad apriņķa

ārsts mēģina tās novērst pats ar labiem

padomiem un aizrādījumiem, neierosinot

vajāšanu.

e) tiesmedicinskie pienākumi.

Apriņķa ārstam.uz tiesu iestāžu aicinā-

jumu jāizdara tiesmediciniskas izmeklēša-

nas un jādod savs atzinums.

Arī uz policijas aicinājumu apriņķa ār-

stam jāizdara līķu ārējā apskate vai uz-

šķēršana. Ja pie tam celtos aizdomas vai

rastos norādījumi uz noziedzīgu nodarīju-

mu, tad apriņķa ārstam nekavējoties jā-

vērš uz to policijas pārstāvja uzmanība un

jāpārtrauc apskate vai uzšķēršana.

111 NODALA.

Sevišķi pienākumi.

15. Apriņķa ārsts raugās, lai viņa dar-

bības rajonā strādājošais sanitārais un sa-

nitārais palīgpersonāls pildītu savu profe-

sionālo darbu saskaņā ar likumu un pastā-

vošiem administratīviem noteikumiem. Tā-

pat viņam jāseko, lai neviena ārstniecības

iestāde nedarbotos bez vajadzīgās atļau-

jas un lai arī to darbība būtu saskaņota ar

Ārstniecības likumu un tām dotiem norā-

dījumiem un rīkojumiem.

Apriņķa ārstam vismaz reizi gadā jāap-

skata viņa rajonā esošās ārstniecības iestā-

des, piesūtot departamentam apskates ak-

tus. Viņš ziņo Veselības departamentam

par pārkāpumiem un nolaidībām, ja atzīst

šādu soli par vajadzīgu. Apriņķa ārsts dod

minētām personām uz viņu lūgumu pado-

mus un aizrādījumus par viņu pienākumiem

pret publiku.

16. Apriņķa ārstam noteiktā kārtībā jā-

reģistrē: ārsti, zobu ārsti, žēlsirdīgās mā-

sas, vecmātes, mācītie sanitāri, slimnieku

un zīdaiņu kopējas, tāpat arī speciālo tera-

pijas kabinetu un laboratoriju palīgperso-

nāls, kas beidzis attiecīgu skolu vai kursus

un vēlas nodarboties savā arodā, un reģis-

trācijas kartes oriģināls jāpiesūta Veselī-

bas departamentam. Ārstam jāsastāda re-

ģistrēto personu saraksti, jāatzīmē viņu

dzīves vietas maiņas vai miršanas gadīju-

mi, par ko reģistrējamām personām pašām

vai viņu piederīgiem obligatoriski jāziņo

apriņķa ārstam.

Par katru pārmaiņu medicīniskā perso-

nāla sarakstos apriņķa ārstam ir nekavē-

joties jāziņo Veselības departamentam.

Bez tam apriņķa ārstam noteiktā laikā,

bet ne vēlāk par katra gada 1. aprili, jā-

piesūta Veselības departamentam pagājušā

gada pārskats par tautas veselības stāvokli

viņa darbības rajonā pēc departamenta no-

teiktiem paraugiem.

Tāpat pēc noteiktiemparaugiem apriņķu

ārstiem ir jāpiesūta Veselības departamen-

tam ziņas par rajonā praktizējošo medicī-

nisko personālu un ārstniecības iestādēm,

sastādot šos sarakstus uz 1. janvāri.

17. Apriņķa ārstam jo sīki jāiepazīstas

ar sanitāriem noteikumiem un jāraugās, lai

tos arī visur un katrā laikā ievērotu un

kārtīgi pildītu. Galvenā vērība viņam to-

mēr jāpiegriež lipīgu slimību novēršanai

un apkarošanai. Katrs lipīgas slimības pa-

rādīšanās gadījums apriņķa ārstam jācen-

šas lokalizēt, gādājot par slimnieka izolē-

šanu, dezinfekciju un. ja vajadzīgs, izdarot

profilaktisku potēšanu. Ja kāda sērga tu-

vojas. apriņķa ārsts jau pie laika sper

soļus pret tās ievazāšanu un izplatīšanos.

18. Mājas īpašniekam vai tās pārvald-

niekam, bet uz
laukiem saimniekam vai

viņa vietniekam nekavējoties jāziņo vie-

tējai policijai un pašvaldībai par katru sa-

slimšanas gadījumu ar lipīgām slimībām,

kas izceļas viņu mājā. Policija un pašval-

dība savukārt ziņo par to apriņķa ārstam.

Apriņķī praktizējošie ārsti par slimniekiem,

kurus viņi ārstē, ziņo tieši apriņķa ārstam.

Visus apriņķa ārstam pieteiktos saslimša-

nas gadījumus ar lipīgām slimībām viņš

ieraksta īpašā grāmatā un katra mē-

neša 1., 7., 15., 23. un mēneša pēdējā diena

iesūta departamentam nedēļu un mēneša

pārskatus par lipīgu slimību gaitu savā dar-

bības rajonā.

Par katru saslimšanas gadījumu ar typh.

exanth., typh. rec, variola, malleus un pus-

tula maligna apriņķa un tiesu ārstam ne-

kavējoties jāziņo Veselības departamentam

telefoniski, bet par katru saslimšanas ga-

dījumu ar cholera asiatica un pestis tele-

grāfiski.

Apriņķa un tiesu ārstiem jāraugās, lai vi-

si viņu darbības rajonā praktizējošie ārsti

un slimnīcu vadītāji kārtīgi un laikā ar li-

pīgo slimību pieteikšanas lapiņām ziņotu vi-

ņiem par visām laukos vai pilsētās konsta-

tētām lipīgām vai obligatoriski pieteica-

mām slimībām.

19. Tiklīdz apriņķa ārstam ziņots par

saslimšanas gadījumiem ar lipīgām slimī-

bām, viņam tūliņ uz vietas jāizdara vaja-

dzīgā izziņa un jāievada 17. pantā pare-

dzētie sērgas apspiešanas paņēmieni, sa-

ziņā ar apriņķa policiju. Tas pats darāms,

ja saņemts ziņojums, ka kādā vietā izcē-

lusies zināma slimība, ar kuru saslimušas

vairākas personas vai kuru vietējais ārsts

nevarējis konstatēt, vai ja ārsts nav sasnie-

dzams. Izziņai jāattiecas uz sērgas ieva-

zāšanas ceļiem un izcelšanās vietām; jāiz-

dibina, vai vainojama skola, vai sapulces,

nodarbošanās vieta, dzeramais ūdens, uz-

tura vielas, neatļauta satiksme ar slimiem

vai slimības ievazāšana no ārienes. Pie

aizdomīgiem cholera asiatica, febris re-

currens, tvphus abdominaHs, malleus hu-

midus un anthrax gadījumiem pēc iespē-

jas jāizdara bakterioloģiska izmeklēšana

laboratorijā. Slimnieki, kuri slimojuši ar

cholera asiatica, paturami tik ilgi pārrau-

dzībā, iekam ar trīsreizēju, ik pēc 7 dienām

izdarāmu bakterioloģisku izmeklēšanu ne-

būs pierādīts, ka slimnieka izkārnījumi ir

brīvi no koma baciļiem.

20. Nami, mājas un dzīvokļi, kuros at-

rodas slimie ar cholera asiatica, typhus

exanthematicus, typhus abdominalis, pes-

tis, variola, febris recurrens, anthrax,

apzīmējami ar tāfelēm, uz kurām uzrak-

stāms slimības nosaukums un brīdinājums

no satiksmes. Pilsētās, ciemos un pagas-

tos, kur epidēmiski izplatījušās kādas no

šīm slimībām, aizliedzamas lielākas sapul-

ces, gada tirgi un izrīkojumi. Priekšlikumi

par to apriņķa ārstam jāiesniedz apriņķa

priekšniekam un jāziņo par to arī apriņķa

pašvaldību vecākam. Nav aizliedzami

priekšlasījumi par sērgas apkarošanu. No

mājām un dzīvokļiem, kuros kāds saslimis

ar lipīgu slimību, skolēni nav pielaižami

skolā.

21. Pie skolēnu atturēšanas no skolas

jāievēro šādi noteikumi: Skolā nedrīkst

nākt:

a) skolēni, kas nākuši satik-

smē ar slimiem vai ar vi-

ņiem kopā dzīvojuši: pie šar-

laka 10 dienas, pie masalām 14 die-

nas, pie bakām 16 dienas, pie garā

kāšus 14 dienas, pie difterijas 7 die-

nas vai pirms divreizējas bakteriolo-

ģiskas izmeklēšanas ar negatīvu at-

radi, pie izsitumu tifa 14 dienas ar

atutošanu arī izolācijas laika beigās;

b) skolēni, kas paši saslimuši:

pie šarlaka 48 dienas, skaitot no

izsitumu parādīšanās, kad nav vairs

manāma ādas nolobīšanās un tie 3

reiz vannoti; pie masalām vismaz

3 nedēļas no izsitumu parādīšanās

brīža; pie bakām vismaz 6 nedē-

ļas pēc slimības sākšanās, kad nokri-

tušas kreveles un slimnieks 2 līdz

3 reizes vannots; pie garā kāšus

pēc aizraušanās stadijas izbeigšanās
(apm. 4 nedēļas pēc konvulsiju sā-

kuma); pie difterijas 5 nedēļas,
skaitot no slimības sākuma vai, ja

divreizēja bakter. izmeklēšana de-

vusi negatīvu atradi; pie izsitumu

tifa vismaz 4 nedēļas pēc slimības
sākšanas (2 ned. pēc karstuma izbeig-
šanas). Nepieciešama atutošanas ap-

liecība.

Vietās, kur plosās cholera asiatica,

dysentheria vai typhus abdominalis, at-

klāto aku, ezeru, avotu, dīķu un citu ūdeņu

lietošana ēdienu un dzērienu pagatavoša-

nai atļaujama vienīgi novārītā veidā. Peldu

vietas, kuras pie šādiem ūdeņiem ierīkotas,

slēdzamas. Sevišķa vērība tādos gadīju-

mos piegriežama tīrībai atejas vietās, un

tās pastāvīgi dezinficējamas. Apriņķa ār-

stam jāraugās uz to, lai katrā pagasta val-

dē būtu katram vajadzības gadījumam ne-

dzēsti vai dzēsti kaļķi.

Visas telpas un lietas, kuras varētu būt

inficētas, pienācīgi dezinficējamas; maz-

vērtīgi priekšmeti sadedzināmi, sarakstot

aktu. Ja kādā vietā sērga sāktu izplatīties

bīstamos apmēros, tad apriņķa ārstam, sa-

ziņā ar attiecīgo pašvaldību, laikā jāgādā

par izolācijas telpu iekārtošanu slimiem

un veseliem, atverot pagaidu slimnīcas un

saistot darbā ārstus un kopējas, jārūpējas

par medikamentiem un dezinfekcijas lī-

dzekļiem, transporta'un apbedīšanas pie-

derumiem u. t. t.

22. Lipīgu slimnieku transports pa

dzelzsceļiem izdarāms tikai sevišķos sa-

nitāros vagonos vai atsevišķās nodaļās.

Lipīgu slimnieku transportēšana pasažieru

tvaikoņos aizliegta (atsevišķās laivās var

atļaut). Slimnieki pārvadājami ērtos ra-

tos, kuros ieklāti salmi; pēc slimnieka no-

došanas salmi sadedzināmi, rati un pajūgs

dezinficējami. Slimnieka dzīvoklis, drē-

bes un pie kopšanas lietotie priekšmeti

dezinficējami. Pie slimnieka un viņa drēb-

ju dezinfekcijas ievērojami vispārīgi nosa-

cījumi un lietojami gadījumam piemēroti

dezinfekcijas līdzekļi.

23. Cilvēki, kurus sakoduši traki dzīv-

nieki, bez kavēšanās nogādājami potēša-

nai Pastēra institūtā pie Rīgas pilsētas

2. slimnīcas vai jāidara potēšana uz vietas.

Sakostiem vai viņu pavadoņiem jādod lī-

dzi sīks apraksts par to, kādā veidā sa-

košana vai infekcija notikusi, kas darīts

saslimšanas novēršanai u. t. t.

Ja iespējams līdz ar slimnieku jānosūta

izmeklēšanai tā kustoņa galva, kas viņu

sakodis, neieliekot to dezinficējošā šķid-

rumā.

24. Apriņķa ārsta pienākums ir jo bieži

pārraudzīt biezi apdzīvotās vietas, kā:

ciemus, fabrikas un rūpniecības iestādes,

dzelzsceļu stacijas, kuģu piestātnes u. t t.

Apskates izdarāmas policijas pārstāvju

klātbūtnē, pie kam sevišķa vērība jāpie-

griež sētām, pagalmiem, ielām, atejas vie-

tām, mēslu tvertnēm, netīrumu un atkri-

tumu bedrēm, stāvošiem un noteku ūde-

ņiem u. t. t. Ja, kur būtu veselību apdrau-

doši trūkumi, netīrība vai nolaidība sani-

tārā ziņā, tad vainīgie nododami tiesai

sodīšanai saskaņā ar pastāvošiem liku-

miem. Atrastie trūkumi novēršami, vai

policijai jārūpējas, lai vainīgie paši tos no-

vērstu.

25. Visās ļaužu sapulcēšanās vietās, kā:

viesnīcās, restorānos, krogos, kafejnīcās,

konditorejās, sapulču vietās, nakts mājās,

strādnieku barakās, darbnīcās, kur izga-
tavo uztura vielas un dzērienus, cep mai-

zi u. t. t., uzturama vispilnīgākā kārtība un

tīrība, sekojot, vai starp kalpotājiem nav

baciļu nēsātāju; sevišķi tas prasāms tad,

kad parādās lipīgas sērgas. Šādu vietu ap-

skates izdarāmās jo bieži.

26. Izdarot instrukcijā paredzētā kār-

tībā (sk. 2. pielikumu) skolu apskates, ap-

riņķa ārstam jāpārliecinās ari par skolēnu

veselības stāvokli, par tīrību viņu starpā,

jāatzīmē vāji un kroniski slimie bērni, jā-

izraida no skolas bērni, kas saslimuši ar

lipīgām slimībām. Par apskati jāsaraksta

protokols un jāiesūta attiecīgai skolu val-

dei. Skolas drīkst slēgt tikai apriņķa ārsts

saziņā ar skolu valdi vai ar skolas vadītā-

ju, ja slēgšana izrādītos par nepieciešamu.

Par skolas slēgšanu apriņķa ārstam jā-

ziņo attiecīgam skolu inspektoram, uzrā-

dot slēgšanas iemeslus. Skola slēdzama

katrā ziņā, ja skolas ēkā saslimst kāda

tur dzīvojoša persona ar eholera asiatica,

dysentheria, typhus exanthematicus,

typhus abdominalis, febris recurrens, me-

ningitis cerebro-spinalis epidemica, mor-

billi, scarlatina, variola, diphtheria vai, ja
pastāv aizdomas, ka tā var būt saslimusi

ar minētām slimībām. Ja slimā stāvoklis

to atļauj, viņš pārvedams uz slimnīcu vai

izolējams ārpus skolas, un skolas telpas
kārtīgi dezinficējamas. Dažas klases slē-

dzamas, ja kāds skolēns saslimis ar mi-

nētām slimībām. Skola slēdzama pa visu

epidēmijas laiku, ja kāda sērga epidēmiski

izplatīta skolēnu starpā. lekam skola nav

pienācīgi dezinficēta, apriņķa ārsts ne-

drīkst pielaist skolas atvēršanu.

27. Visas iestādes, kuras uzņem ārstē-

šanā vai atpūtā slimniekus vai nespējnie-

kus, pārrauga apriņķa ārsts un, vismaz

vienreiz gadā, izdara viņu kontroli, pie-
aicinot iestādes ārstu vai pārstāvi, pie

kam sevišķa vērība piegriežama: slimnī-

cas iekārtai, darbībai, tīrībai, slimnieku

kopšanai, uzturam un lipīgu slimību no-

vēršanas iekārtai. Par apskates rezultā-

tiem jāsaraksta protokols instrukcijā pa-

redzētā kārtībā (sk, 3. pielikumu), kas ie-

sūtāms Veselības departamentam.

23. Venērisko slimību apkarošanā un

prostitūcijas uzraudzībā apriņķa ārstam

piekrīt svarīga loma. Katrā apriņķī pa-

stāvošā prostituēto reģistrācijas komisijā

apriņķa ārsts līdzdarbojas kā pastāvīgs

loceklis. Saskaņā ar Ārstniecības likumu

apriņķa ārstam jārūpējas par venēriski

slima ārstēšanu un viņu ievietošanu slim-

nīcā.

Apriņķa ārstam jāseko, lai viņa darbības

rajonā praktizējošie ārsti kārtīgi vienreiz

mēnesī ziņotu viņam par saslimšanas ga-

dījumiem ar venēriskām, slimībām, tāpat

arī par tiem, kas izveseļojušies. Katrā

mēneša sākumā apriņķa ārstam šīs ziņas

jāsakopo un jāiesūta Veselības departa-

mentam.

29. Apriņķa ārsts pārrauga arī rūpnie-

cības iestādes un darbnīcas savā darbības

rajonā, sevišķu vērību piegriežot darba

sanitari-higieniskiem apstākļiem un strād-

nieku veselības aizsardzībai. Jāraugās, lai

šo iestāžu izgarojumi un putekļi (sausi un

šķidri) nebojātu gaisu, dzeršanai lietoja-

mos ūdeņus u. t. t. Novērotos trūkumus

apriņķa ārsts enerģiski apkaro ar fabriku

inspekcijas un policijas piepalīdzību. Rūp-
niecības iestādes un darbnīcas, kuras kaut

kādā veidā varētu pasliktināt vietējos sa-

nitāros apstākļus, nevar koncesionēt un

atvērt, iekam apriņķa ārsts ar Veselības

departamenta ziņu nav izdarījis iestādes

un vietas apskati un devis labvēlīgu atzi-

numu. Par katru atrasto trūkumu vai no-

laidību apriņķa ārsts informē iestādes at-

bildīgo vadītāju, dodot termiņu to novēr-

šanai, bet ja i viņa aizrādījumi netiek

ievēroti, ziņo Veselības departamentam.

30. Visas biedrības un iestādes, kuru

mērķis ir alkoholisma apkarošana, apriņķa

ārstam jāatbalsta, bet it sevišķi viņam jā-

rūpējas par alkohola pārdošanas vietu

ierobežošanu un to sanitāro uzraudzību.

Neviena alkohola tirgošanās vieta pro-

vincē nav atļaujama bez apriņķa ārsta at-

sauksmes. Cīņai pret alkoholu apriņķa ār-

stam jāmudina arī privātuzņēmēji, ieteicot

viņiem atklātās vietās, tirgos un sapulču

vietās pārdot tādus dzērienus, kas nesatur

alkoholu. Ar priekšlasījumiem, skrejlapiņām

un pamācībām apriņķa ārstam jācenšas

tautu pārliecināt par alkohola kaitīgumu

un atturēt to no žūpības.

31. Apriņķa ārsts bieži kontrolē ari ;

pirtis un peldu iestādes, pie kam raugās

uz to, lai šajās iestādēs ievērotu visas sa-

nitari-higieniskās prasības.

Apriņķa ārstam rosīgi jāpropagandē, lai

vajadzīgās vietās (jūrmalā, upēs un ezeros)

ierīkotu pietiekošā skaitā atklātas peldu
vietas. Tāpat propagandējama dušu ierī-

košana skolās un fabrikās.

Jāraugās arī, lai peldu vietas būtu ap-

gādātas ar nepieciešamiem palīdzības

sniegšanas un glābšanas piederumiem.

32. Tīra un veselībai nekaitīga ūdens

piegādāšana dzeršanai un vispārīgai lie-

tošanai ir no liela svara veselības uztu-

rēšanā, tādēļ apriņķa ārstam it sevišķi par

to jārūpējas; viņam neatlaidīgi jāaizrāda

un jāgādā, lai akas un avotus, kuŗu ūdeni

lieto dzeršanai un kas nav pietiekoši

aizsargāti pret netīrumu iekļūšanu, laikā

izlabotu vai pārceltu. Sevišķa vērība

piegriežama dzeramā ūdens avotiem,

kad grunts ūdens līmenis ir stipri

augsts vai kad ilgstoša sausuma dē[ ūdens

akās izsīkst. Pie apskates galvenā vērī-

ba piegriežama ne tik daudz ūdens ķi-

miskai un bakterioloģiskai izmeklēšanai,

kā tā tīrībai, labai garšai un pietiekošam

daudzumam.

Apriņķa ārstam pēc» iespējas jāveicina

un jāieteic tādu centrālo ūdens piegādā-

šanas ietaišu ierīkošana, kuras ūdeni ņem

no tīras apakšgrunts.

33. Tīrības uzturēšanai upēs, ezeros un

citos vispārīgai lietošanai nodotos ūdeņos

ir svarīga sanitari-higieniska nozīme, kā-

dēļ tie katrā ziņā jāaizsargā no ne-

tīrumiem. Nekādā ziņā nav pielai-
žams ievadīt atklātos ūdeņos netīrus

vai indīgus šķidrumus, notekūdeņus no

rūpniecības iestādēm, kanalizacijām un

atejām. Apriņķa ārstam pēc iespē-

jas personīgi jāpārliecinās, vai šādas

nebūšanas netiek pielaistas, un jāmudina
arī citi uzraudzības orgāni tam nemitīgi

sekot. Nodarbojoties ar zveju atklātos

ūdeņos, nav pielaižama ūdens maitāšana
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ar pūstošām vielām un dažādiem atkritu-

miem.
Linu mārku ierīkošana atklātos

ūdeņos aizliedzama.

34. Apriņķa ārstam, apskatot apdzīvo-

tās vietas, sevišķi pilsētas un jā-

pārliecinās, kā ierīkotas ateju vietas, ne-

tīrumu un mēslu tvertnes, kādā kārtā tās

tiek tīrītas un cik bieži, kā ierīkota šķidro

netīrumu un notekūdeņu novadīšana, vai

atklātos grāvjos vai slēgtā kanalizācijā,

kurp netīrumus novada, kādā attālumā no

tekošiem ūdeņiem un apdzīvotām vietām,

kā tie tiek utilizēti u. t. t. Ja kādā vietā

atrodami trūkumi vai nolaidība, tad ap-

riņķa ārsts dod norādījumus, kādā veidā

ierīkojama plānveidīga un veselībai nekai-

tīga netīrumu novadīšana. Ja viņa aiz-

rādījumus neievēro, tad ierosināma vai-

nīgo saukšana pie kriminālatbildības. Par

katru kanalizācijas projektu savā darbības

rajonā apriņķa ārsts dod savu atsauksmi.

35. Tiesu ārsta pienākumus izpildot,

apriņķa ārstam jāievēro Kriminālprocesa

likuma (1926. g. izd.) 354.—402. pantu

noteikumi. Tiesmediciniskas apskates pro-

tokols sarakstāms kopīgi ar izmeklēšanas

tiesnesi.

36. Izmeklējot valsts darbiniekus vai

viņu piederīgos slimības vai pensijas pie-

prasīšanas gadījumā, apriņķa ārstam jā-

rīkojas saskaņā ar pastāvošiem likumiem

un noteikumiem.

37. Apriņķa ārsts ir pastāvīgs loceklis

apriņķa karaklausības komisijā, kur dar-

. bojas saskaņā ar Karaklausības likumu un

instrukcijām.

38. Apriņķa ārsts ir ari pastāvīgs lo-

ceklis apriņķa kara cietušo pensiju komi-

sijā, kur bez sevišķas atlīdzības darbojas

uz attiecīga likuma pamata.
Ar šo atcelti „Vald. Vēstn." 1921. g.

48., 49., 51. un 52. numuros izsludinātie

„Dienesta noteikumi apriņķu ārstiem".
' Pamats: Ārstniecības likuma (1937 g.

Lik. kr. 219) 13. un 18. panti.

Pielikumi:

1. Apriņķu un tiesu ārstu atlīdzības

takse.

2. Instrukcija skolu apskatēm un

3. Instrukcija slimnīcu ierīkošanai un

to apskatēm.

Rīgā, 1938. g. 16. februārī.

Tautas labkl. ministris J. Voldnts.

Veselības depart. direktors O. Alks.

Apriņķu un tiesu ārstu atlīdzības

takse.

1. pielikums noteikumu 12. pantam.

Veselības departaments nosaka šādu

atlīdzību apriņķu un tiesu ārstiem par per-

sonas izmeklēšanu un apliecības izdošanu:

1. Ārzemniekiem, kuri vēlas iegūt Lat-

vijas pavalstniecību:

a) par veselības pārbaudīšanu un ap- Ls

liecības izsniegšanu, katrai perso-

nai
...........6,—

Piezīme. Ja pie ārsta ierodas

reizē visa ģimene (vecāki ar

bērniem), tad tikai ģimenes gal-

va maksā par sevi Ls 6, —, bet

par sievu un katru bērnu līdz

pilnam 16 dzīvības gadam, ja

viņš dzīvo kopā ar ģimenes gal-
*

vu un tiek no pēdējā uzturēts

Ls 3,—. Šādi bērni tiek ierak-

stīti vienā apliecībā kopā ar ģi-

menes galvu (tēvu vai māti).

Ja ģimenes loceklis apmeklē
ārstu atsevišķi, ne reizē ar ģi-

menes galvu, tad arī viņam

jāmaksā ārstam 6,—

b) par vecuma noteikšanu un apliecī-

bas izsniegšanu katrai personai,

neatkarīgi no tā, vai viņa ir ģime-

nes galva vai loceklis un vai viņa

apmeklē ārstu kopā ar citiem ģi-

menes locekļiem, vai atsevišķi
.

6, —

2. Par automobiļa vai motocikla

vadītāja veselības pārbaudi ar vai

bez apliecības izsniegšanas:
a) profesionāliem automobiļu un mo-

tociklu vadītājiem 6,—

b) automobiļu vadītājiem-sportistiem 10,—

3. Par noziedzīga nodarījumā cie-

tušas personas izmeklēšanu, ar vai

bez apliecības izsniegšanas
. .

3, 6,—

4. Par personas izmeklēšanu da-

žādiem citiem nolūkiem ar vai bez

apliecības izsniegšanas 6,—

5. Par izmeklēšanu vai apliecības

izdošanu izmeklējamās personas dzī-

ves vietā Rīgas pilsētas robežās

un arī uz laukiem, ja šim nolūkam

Patērēts ne vairāk par 1 stundu
.

. 10,—

Par katru turpmāko pilnu stundu
. ,

5, —

Piezīme. Šādos gadījumos ārstam

atlīdzināmi ari ceļa izdevumi.

6- Ja izmeklējamā persona ieradusies

pie ārsta ārpus viņa noliktām runas stun-
dām vai svētdienā vai svētku dienā, tad

paredzēta atlīdzības norma par 50°/o pa-

augstināma. Par izmeklēšanu nakts laikā,
pie ārsta kabinetā vai arī pie izmeklējamā

atlīdzība dubulta. Nakts laiks skai-

tās no pīkst. 21 līdz 8.

7. Ja veselības stāvokļa noteikšana

prasa vairākkārtēju izmeklēšanu vai īpašu

novērošanu, vai arī komplicētu izmeklē-

šanas paņēmienu pielietošanu, tad atlī-

dzība var pārsniegt paredzētās normas.

Tādos gadījumos par atlīdzības apmēriem

savstarpēji jāvienojas.

8. Pārbaudot no dzīvokļiem izliekamo

personu veselību, atlīdzība iekasējama no

pārbaudē ieinteresētās puses iepriekšmi-

nēto normu robežās.

9. Par privātā kārtā izdarītu līķa ārēju

apskati vai līķa obdukciju, tāpat arī par

veselības pārbaudi apdrošināšanas lietās

atlīdzība pēc vienošanās ar ārstu.

10. Zīmognodokli atlīdzina apliecības
ieguvējs likumā paredzētā apmērā.

11. Personām, kuras uzrāda oficiālus

pierādījumus par mazturību, ārsta aplie-
cības izsniedzamas bez atlīdzības.

Ar šo atcelts „Vald. Vēstn." 1926. g.

248. numurā izsludinātais „Rīkojums par

atlīdzību apriņķu, pilsētu un tiesas-polici-
jas ārstiem".

Rīgā, 1938. g. 16. februārī.

Tautas labkl. ministris J. V o 1 o n t s.

- Veselības depart. direktors O. Alks.

Instrukcija skolu apskatēm.

2. pielikums noteikumu 26. pantam

1. Skolas: vieta, apkārtne, ēka, lielums,

būves veids; vai tuvumā trokšņainas ie-

stādes un smirdoši, gaisu maitājoši izga-

rojumi?

2. Ēkas konstrukcija: vai jumts ciets,
vai laiž cauri? Kā ēka izsargātā no ze-

mes mitruma; vai apakšā pagrabs? Cik

augstu klons no fundamenta? Kā novada

lietus ūdeņus? Kāds skolotāja dzīvoklis,

vai ar atsevišķu ieeju?

3. Skolas istabas: garums, platums,

augstums, gaisa kubatūra; sienas un

griesti: apmesti, balsināti, krāsoti? Kā

ierīkotas durvis, vai veras uz āru? Logu

skaits un lielums? Uz kādu pusi logi?

Vai aizsargāti no saules, apēnoti kokiem?

Kādas krāsnis, vai aizsargātas pret iz-

starojošu siltumu? Temperatūra, termo-

metrs istabā? Kādas grīdas: cietas, glu-

das, krāsotas, nekrāsotas; vai tiek kaisī-

tas un ar ko? Eļļotas? Ventilācija: gaisa

labums un tīrums? Kā un cik bieži skolas

istabas tiek tīrītas?

4. Skolas istabas iekārta: solu skaits

un kvalitāte, distance, diference? Vai

soli atbilst bērnu lielumam? Kā no-

vietoti pret gaismu un skolotāja katedri

(pultu)? Spļaujamie trauki.

5. Drēbju novietošana: klasē, koridorā

vai īpašā garderobes telpā? Vai katram

skolniekam savs pakaramais? Kur tiek

žāvētas mitrās virsdrēbes?

6. Koridori un trepes: trepes stāvas

vai lēzenas, kāda materiāla? Vai ir mar-

gas, apgaismošana?

7. Vai ir rotaļu un vingrošanas zale;

vai rotaļu laukums iežogots, vai apstādīts?
Kā zeme nocietināta? Vai ir kādi aparāti

vingrošanai?

8. Atejas vietas: kādas sistēmas, skaits,

stāvoklis, ventilācija? Cik tālu no skolas

ēkas un akas? Vai atejas bedre ir vaļēja,

vai slēgta, vai cementēta, velvēta, vai

vienkārša bedre? Kā ierīkoti, iedalīti sē-

dekļi, kāda grīda, tīrība un vai tiek kār-

tīgi apgaismota.

9. Dzeramais ūdens: labums, tīrums,

daudzums un kādā stāvoklī aka vai pum-

pis? Vai aka slēdzama un tās apkārtne

paaugstināta ar klonu vai bruģi, kā tiek

smelts ūdens?

10. Mācības laika iedalīšana un mācī-

bas iekārta? Mācības sākums, beigas un

starpbrīži? Cik klases? Vai ir kopmā-

cība? Cik skolotāju?

11. Vai guļamās istabas šķirtas zēniem

un meitenēm? Kādas tās: augstums, ga-

rums, platums, gaisa kubatūra, iekārta,

apgaismošana, apkurināšana: kādas gultas,

cik skolēnu gulda; gaisa atjaunošana, tī-

rība un vai saslimušiem īpašas telpas?

12. Skolēnu ēdināšana: vai kopīgas

pusdienas, vakariņas un vai skolēniem pie-

ejami silti ēdieni? Cik bieži? Kur tiek

ēdieni pagatavoti, kāda ēdamā zale?

Kāds ķēķis un tā iekārta? Kā uzglabā

produktus un skolēnu uzturu?

13. Cik skolēnu bija skolā, cik trūka un

aiz kādiem iemesliem?

14. Kāds skolēnu izskats, kā viņi uz-

turēti un viņu veselība?

15. Miesas un drēbju tīrība?

16. Cik ilgi skolēni nodarbināti skolas

un mājas darbos? Vai tas pielaižams?

17. Vai skolēni lieto alkoholu, vai pīpo?

18. Vai mazāk apdāvināti bērni tiek

mācībās ievēroti un kā?

19. Skolēnu slimības: a) vai no klāt-

esošiem bija slimi, cik un ar kādām slimī-

bām? b) cik tuvredzīgu? c) cik ar vāju dzir-

di? d) cik ar trachomu? e) cik kašķainu?
f) vai skolēni izsargāti no aplaišanas ar

lipīgām slimībām? vai epidēmijas pama-

nītas, un kādas? (vai skola tikusi slēgta?).
Piezīmes un aizrādījumi.

Rīgā, 1938. g. 16. februārī.

Tautas labkl. ministris J. V o 1 o n t s.

Veselības depart. direktors 0. Alks.

Instrukcija
slimnīcu iekārtošanai un to apskatēm.

3. pielikums noteikumu 27. pantam.

1. Par lielākām slimnīcām apzīmējamas

tādas, kuŗas aptver vairāk nekā 40 gultas,

par mazākām, kuru gultu skaits 40.

. 2. Slimnīcai jāstāv attāli no ietaisēm,

kuŗas varētu traucēt slimnieka mieru un

maitāt gaisu. Pilsētās slimnīcas nedrīkst

būt šaurās ielās; tām jābūt aizsargātām no

ziemeļiem un rīta vējiem. Gruntij jābūt

sausai; purvainās un mitrās vietās ne-

drīkst slimnīcu ierīkot.

3. Slimnīcas sienas, kurās ierīkoti logi

slimnieku uzturēšanās telpām, nedrīkst būt

tuvāk par 20 metriem no citām ēkām.

4. Gaismas ieplūšanai slimnieku ista-

bās jābūt brīvai; tumšas slimnieku telpas

nav pielaižamas. Pret iepretim stāvošām

ēkām slīpuma leņķim jābūt vismaz 45°

lielam.

5. Katrā stāvā jābūt divām ugunsdro-

šām trepējn uz āru.

6. Pie lielākām slimnīcām ierīkojamas

īpašas izolācijas nodaļas ar atsevišķu ie-

eju no ārienes.

7. Slimnīcu koridoriem jābūt 1 līdz

Ph mtr. platiem un ne garākiem par 15

metriem. Slimnieku istabas ierīkojamas
tikai koridora vienā pusē, otrā var atras-

ties telpas personāla un saimniecības va-

jadzībām. Visiem koridoriem jābūt pie-
tiekoši gaišiem, siltiem un ērti vēdinā-

miem.

8. Slimnīcas apakšstāva telpām jābūt

aizsargātām pret zemes mitrumu; visla-

bāk, ja zem tām būtu sausi- pagrabi.

9. Slimnieku istabas nedrīkst ierīkot

tādās telpās, kuru logi tikai pret zieme-

ļiem.

10. Slimnieku istabas sienām jābūt glu-

dām. Operāciju, dzemdētāju un lipīgu

slimību istabās sienām jābūt viegli maz-

gājamām un pēc iespējas bez asiem stū-

riem.

11. 'Logiem un durvīm slimnieku ista-

bās jābūt viegli tīrāmiem un mazgāja-

miem; visās slimnieku istabās un telpās,

kurās slimnieki uzturas, logi jāietaisa tieši

uz ārieni un jāaizsargā pret karstas saules

un lietus iespiešanos. Logiem jābūt tik

lieliem, ka tie līdzinās Vs līdz Ve no

apgaismojamās telpas grīdas platības.

12. Slimnieku istabas iekārtojot, jārē-

ķina ne mazāk par 8 kvadrātmetriem grī-

das platības un ne mazāk par 25 kubik-

metriem gaisa tilpuma uz katru gultu.

Istabās ar vairāk gultām šos skaitļus var

samazināt līdz 6 kvadrātmetriem grīdas

platības un 20 kubikmetriem gaisa tilpuma,

pie kam vairāk par 30 gultām vienā istabā

nedrīkst būt.

13. Pie katras slimnīcas jāierīko plašas,

siltas un gaišas telpas, kur slimniekiem pa

dienu uzturēties. Logi šajās telpās ne-

drīkst būt uz ziemeļiem, un tajās uz katru

slimnieku jārēķina 4 kvadrātmetri grīdas

platuma un 15 kubikmetri gaisa tilpuma.

Slēgtas un apkurināmas verandas var iz-

lietot šādam mērķim. Kur vien iespē-

jams, pie slimnīcas ierīkojamas kokiem vai

krūmiem apstādītas atpūtas vietas un dār-

ziņi, rēķinot vismaz 10 kvadrātmetrus uz

katru slimnīcas gultu.

14. Visās slimnīcas istabās un slimnie-

ku lietojamās telpās jābūt pienācīgai ven-

tilācijai gaisa - atjaunošanai. Kurināmās

ietaises jāierīko tā, lai tās neattīstītu pu-

tekļus, nedūmotu un nebūtu viegli pār-

kurināmas.

15. Slimnīcās uz katru gultu jāpiegādā

200 litru tīra, veselīga ūdens dienā.

16. Katrā slimnīcā, ik uz 15 gultām vī-

riešu nodaļā un uz 10 gultām sieviešu

nodaļā, jāierīko ērtas atejas vietas ar

priekšistabiņām. Atejas vietām jābūt at-

tālāki no slimnieku istabām, bet tomēr

viegli sasniedzamām, siltām, gaišām, bez

smakas un uz āru caur logu vēdināmām.

Vīriešu vajadzībām viņās ierīkojami

pisuari; priekštelpā jābūt ūdensvada krā-

nam vai ietaisei roku mazgāšanai. Perso-

nālam un kalpotājiem jābūt atsevišķām

atejas vietām.

17. Netīrumu novadīšanai jānotiek tā,

kā to prasa sanitārie priekšraksti. Slim-

nieku izkārnījumi un atkritumi, kuri satur

slimības dīgļus, tūliņ uz vietas padarāmi
nekaitīgi.

18. Katrā slimnīcā jābūt piemērīgi ie-

rīkotām vannu telpām slimniekiem un per-

sonālam atsevišķi.

19. Pie katras slimnīcas ierīkojama tel-

pa slimnieku izmeklēšanai, vismaz viena

izolācijas istaba ar vannu pie tās un

aseptiski ierīkota operācijas istaba, ja

slimnīcā izdarāmas operācijas.

20. Saimniecības telpas, kā: ķēķis,

trauku mazgājamā telpa un katla kambaris

ierīkojami tā, lai ķēķa izgarojumi vai

troksnis nevarētu iekļūt slimnieku istabās.

Lielās slimnīcās šādas telpas ierīkojamas

atsevišķā ēkā vai piebūvē.

21. Pie katras slimnīcas jābūt īpašai

veļas mazgātavai. Inficētu veļu bez ie-

priekšējas dezinfekcijas (ar ziepju ūdeni

vai sārmu, vai ari novārot) nedrīkst no-

dot kopmazgāšanai.

22. Pie katras slimnīcas, atsevišķi no

pārējām telpām, ierīkojama dezinfekcijas

kamera ar medicīnas zinātnes prasībām
atbilstošu ierīci dezinfekcijai. Slimnieku

un citu telpu dezinfekcijai turami speciāli

pārvietojami dezinfekcijas aparāti.

23. Pie katras slimnīcas, atsevišķi no

tās, ierīkojama miroņu māja vēsā vietā

un labi ventilējama. Pie lielākām slimnī-

cām miroņu mājā ierīkojama telpa miroņu

sekcijām. Svešas un nepiederīgas personas

šinīs telpās nav ielaižamas, un bēru cere-

moniju noturēšana viņās aizliegta, ja slim-

nieks miris no lipīgas slimības.

24. Katrā slimnīcā telpas vīriešiem un

sievietēm iekārtojamas savrup, bet lielā-

kās slimnīcās ierīkojamās atsevišķas no-

daļas. Zēnus līdz 10 gadu vecumam, ja

apstākļi to prasa, atļauts ievietot arī sie-

viešu istabās vai nodaļās.

25. Lipīgiem slimniekiem iekārtojamas

atsevišķas nodaļas vai pat ēkas. Tiem

jābūt izolētiem no pārējiem slimniekiem, un

nekādā gadījumā nav pielaižama kopīga
ieeja slimnīcas ēkā.

26. Garā vājie, kas bīstami sabiedrī-

bai, ievietojami speciālās iestādēs.

Rīgā, 1938. g. 16. februārī.

Tautas labkl. ministris J. V o 1 o n t s.

Veselības depart. direktors O. Alks.

Pārgrozījumi instrukcijā

par dzīvu augu vai to daļu ievešanu,

izvešanu un transitu.

Saziņā ar finansu ministri apstiprinu
1938. g. 15. februārī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

„Valdības Vēstneša" 1935. g. 179. num.

izsludināto „Pārgrozījumu instrukcijā par

dzīvu augu vai to daļu ievešanu, izvešanu

un transitu" atvietot šādi:

Kontroles izdevumus maksā sūtījuma

ievedējs, rēķinot Ls 2,50 par katriem

100 kg vai to-daļu bruto svarā. Par katru

pasta sūtījumu jāmaksā Ls 2.
—,

ieskaitot

rakstu un zīmognodevas. No augu aiz-

sardzības kontroles un kontroles nodevām

ir atbrīvoti svaigi apelsīni, mandarīni,

citroni, citronapelsini (grape fruit) un ba-

nāni. Naudu iekasē muitas iestādes un

iemaksā Latvijas bankā Zemkopības mi-

nistrijas Zemkopības departamenta tek.

rēķinā te 261.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā ar iz-

sludināšanas dienu.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvi s.

Muitas depart. direktors

Arn. Landovskis.

41. num.» sestdien, 1938. g. 19. februārī
Valdības Vēstnesis 3



Instrukcija

Latvijas Celtniecības fonda past-
marku lapu (bloku) izlaišanai.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 14. janvārī,
Satiksmes ministris B. Einbergs.

1. Pamatojoties uz noteikumu par pie-

miņas un propagandas pastmarku izlaišanu

(Lik. kr. 1934. g. 97) 4. p. un saskaņā ar

Ministru kabineta 1938. g. 4. janvāra lē-

mumu, Pasta un telegrāfa departaments

izdod Celtniecības fonda pastmarku lapas

(blokus) 100.000 eksemplāros, ar 2 perfo-

rētām pastmarkām katrā lapā: vienu

35 sant. (ar Tiesu pils skatu) un vienu

40 sant. (ar Ķeguma spēkstacijas būves

skatu) pastmarku, ņemot par katru lapu

Ls 1,25 lielu virsmaksu. Lapas augšējās

malas vidū mazais valsts ģerbonis un

zem tā teksts ..Celtniecības fonda past-

markas". Zem 35 sant. pastmarkas vārdi

„Tiesu pils", bet zem 40 sant. pastmarkas

~Ķeguma spēkstacija". Lapas apakšē-

jās malas vidū skaitlis „1938." un zem tā

„Cena Ls 2,—".

2. 1. p. minētās pastmarkas būs derī-

gas visu pasta sūtījumu apmaksai kā iekš-

zemes, tā ārzemes satiksmē, un tās iz-

laidīs apmēram pēc viena mēneša, par ko

izsludinās „Valdības Vēstnesī".

3. Ar šīs instrukcijas izsludināšanas

dienu vienā mēneša laikā uz 50% no visa

tirāža, t. i. uz 50.000 Celtniecības fonda

pastmarku lapām visās pasta un telegrāfa

iestādēs tiek atklāta iepriekšējā parakstī-

šanās (subskripcija). Katrs Latvijā dzī-

vojošais interesents var parakstīties tikai

uz 2 pastmarku lapām. No ārzemēm sub-

skripcijas nepieņem.

4. Pārējās 50.000 Celtniecības fonda

pastmarku lapas Pasta un telegrāfa depar-

taments saskaņā ar vienošanos nodod

Rīgas latviešu biedrības filatēlistu un

numismatu nodaļai pret pilnas vērtības sa-

maksu (ieskaitot arī 1. p. minēto virs-

maksu) sadalīšanai par nominālo cenu

starp Latvijas organizētiem filatēlistiem,

Latvijas pastmarku tirgotājiem (tikai ar

tirdzniecības zīmi) un arī visu ārzemju

pastmarku katalogu un periodisko izde-

vumu izdevēju apgādāšanai, Celtniecības

fonda pastmarku lapu izdalīšanas projektu

ar apliecinājumu, ka pastmarku lapu sa-

ņēmēji maksā par tām nominālo cenu,

Rīgas Latviešu biedrības filatēlistu un nu-

mismatu nodaļa iesniedz Pasta un tele-

grāfa departamentam apstiprināšanai.

Pastmarku lapas saņemot, naudu par tām

minētā nodaļa iemaksā Rīgas galvenā

pasta kantora pasta tekošā rēķinā Nq 94.

5. Par katru Celtniecības fonda past-

marku lapu Ls 2,— subskribentiem (3. p.)

jāiemaksā Rīgas galvenā pasta kantora

pasta tekošā rēķinā Nq 94 ar parasto ie-

maksas karti, uzrādot subskribenta adresi

un pasta iestādi, kurā viņš vēlas past-

marku lapas saņemt. lemaksas kartes

kuponā un kvitē jāuzrāda, ka naudu ie-

maksā par „Celtniecības fonda pastmarku

lapām".

6. Pēc Celtniecības fonda pastmarku

lapu izlaišanas subskribenti var tās saņemt

iemaksas kartes kvitē un kuponā uzrā-

dītā pasta iestādē, nododot kvīti pret past-

marku lapām.

7. Ja subskribents vēlas, lai Celtniecī-

bas fonda pastmarku lapas viņam piesūta

pa pastu, tad iemaksas kvīte jāiesūta Rī-

gas galvenajam pasta kantorim, norādot

adresi, pēc kuras pastmarku lapas izsi-

tamas. Pasta izdevumiem jāpieliek klāt

pastmarkas ierakstītai vēstulei: vietējai

par 25 sant., bet citvietu par 40 sant.

8. Ja subskribentu ir vairāk nekā iz-

pārdodamo Celtniecības fonda pastmarku

lapas, tad tās saņem tie, kas pirmie naudu

iemaksājuši. Pārējiem, kas paliek bez

pastmarku lapām, Rīgas galvenais pasta

kantoris nosūta naudu atpakaļ, atskaitot

pasta izdevumus.

9. Ja pēc subskripcijas Celtniecības

fonda pastmarku lapas paliek vēl pāri,

tad tās pārdod pasta iestāžu pastmarku

kasēs katram pircējam ne vairāk par di-

vām lapām.

10. Subskribenti, kuri viena mēneša

laikā pēc Celtniecības fonda pastmarku

lapu izlaišanas, tās neizņem (6. p.) vai ne-

lūdz piesūtīt pa pastu (7. p.), savu iemaksu

zaudē. lemaksāto naudu ieskaita pasta

ieņēmumos, bet pastmarku lapas pārdod

kā 9. p. noteikts.

11. Celtniecības fonda pastmarku lapu

subskribenti vai pircēji, pastmarku lapas

saņemot, uz vēlēšanos var lūgt pasta ie-

stādi, lai uz pastmarku lapām, neuzlīmē-

tām vai kur uzlīmētām, uz tās malām vai

uz pašām pastmarkām uzspiež pasta ka-

lendāra štempeli.

Rīgā, 1938. g. 13. janvārī.

Pasta un telegrāfa direktors H. Re s n a i s.

Ekspluat. pārvaldes priekšn. 0. Matisons.

Pasta un telegrāfa departamenta

rīkojums.

Grozījumi Starptautiskā telegrāfa tarifā.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 14. februārī.

Satiksmes ministra v. ģen. J. Balodis.

Tarifa 2. lapp., Tabele =RP= maksas

aprēķināšanai satiksmē ar ārzemēm,

2. slejā atvietot Ls 0,97 ar Ls 0,98.

Tarifa 7. lapp., Telegramu valoda,

pirmajā rindkopā pēc Japāņu" ierakstīt

..kastiliešu".

Tarifa 11. lapp., Apsveikumu telegra-

mas, pēdējo teikumu izteikt šādi:

Sūtītāja izraudzītais teksts adreses ie-

stādē jāieraksta telegramā bez kaut kā-

diem saīsinājumiem.

Tarifa 24. lapp., Holande, 10. slejā

atvietot vārdus „XP maksa Fr. 1,20

(Ls 1,98)" ar šādu atzīmi:

Telegramas ārpus piegādes rajona pie-

gādā saņēmējiem ar sevišķu ziņnesi bez

maksas.

Tarifa 27. lapp., Madēras sala, 6. slejā

ierakstīt vēstules telegramas vārda maksu

Ls -.79.5.

Tarifa 80. lapp., Arabija, Adena,

1. slejā zem Via Emden-Vigo ierakstīt

„Italo Radio" un pārējās slejās ierakstīt

tādas pat likmes, kādas spēkā ceļam Via

Emden-Vigo.

Tarifa 88. lapp., Saravaka, līdzšinē-

jās likmes atvietot šādi: 2. slejā: Ls 8,23

ar Ls 7,24; 3. slejā: Ls 4.93.» ar Ls 4,34,_ 4;
4. slejā: Ls 24,69 ar Ls 21,72; 6. sleja:

Ls 4,11,5 ar Ls 3,62; 7. slejā: Ls 2,75 ar

Ls 2,42; 9. slejā: Ls 68,75 ar Ls 60,50 un

10. slejā: Ls 27,50 ar Ls 24,20.

Tarifa 95. lapp., Kawau sala, 1. slejā

strīpot „Via France TSF".

Tarifa 95. lapp., Jaunkaledonija, ceļa

Via France TSF likmes atvietot šādi:

2. slejā: Ls 6,16 ar Ls 5,86; 3. slejā:

Ls 3,69.° ar Ls 3,51,6
; 4. slejā: Ls 18,48

ar Ls 17,58; 6. slejā: Ls 3,08 ar Ls 2,93;

7. slejā: Ls 2,06 ar Ls 1,96 un 9. slejā:

Ls 51,50 ar Ls 49,00.

Tarifa 97. lapp., Lojalitātes salas, Wè

Lifou, ceļa Via France TSF likmes at-

vietot šādi: 2. slejā: Ls 7,15 ar Ls 5,86';

3. slejā: Ls 4,29 ar Ls 3,51,°; 4. slejā:

Ls 21,45 ar Ls 17,58; 6. slejā: Ls 5.57,-

ar Ls 2,93; 7. slejā: Ls 2,39 ar Ls 1,96 un

9. slejā: Ls 59,75 ar Ls 49,00.

Tarifa 97. lapp., Makatea sala, ceļa
Via France TSF likmes atvietot šādi:

2. slejā: Ls 7,40 ar Ls 5,86; 3. slejā: Ls 4,44

ar Ls 3.51.«; 4. slejā: Ls 22.20 ar Ls 17,58

un 6. slejā: Ls 3,70 ar Ls 2,93.

Tarifa 98. lapp., Mangareva sala, ceļa

Via France TSF likmes atvietot šādi:

2. slejā: Ls 7,40 ar Ls 5,86; 3. slejā:

Ls 4,44 ar Ls 3.51.«; 4. slejā: Ls 22.20 ar

Ls 17,58 un 6. slejā: Ls 3,70 ar Ls 2,93.

Tarifa 99. lapp., Marķīzu salas, Atuona

un Taiohae, ceļa Via France TSF lik-

mes atvietot šādi: 2. slejā: Ls 7,40 ar

Ls 5,86; 3. slejā: Ls 4,44 ar Ls 3,51,°;

4. slejā: Ls 22,20 ar Ls 17,58 un 6. slejā:

Ls 3,70 ar Ls 2,93.

Tarifa 101. lapp., Raiatea sala, Uturoā,

ceļa Via France TSF likmes atvietot

šādi: 2. slejā: Ls 7,40 ar Ls 5,86; 3. slejā:

Ls 4,44 ar Ls 3,51,°; 4. slejā: Ls 22.20 ar

Ls 17,58 un 6. slejā: Ls 3,70 ar Ls 2,93.

Tarifa 101. lapp., Rotuma sala, 3. un

4. slejās strīpot parādītās CDE telegra-

mas likmes un 11. slejā pēc vārdiem

„Slep. vai.," ierakstīt „MP" un strīpot

„TMx".

Tarifa 102. lapp., Tahiti, ceļa Via

France TSF likmes atvietot šādi: 2. slejā:
Ls 7,07 ar Ls 5,86; 3. slejā: Ls 4.24/ ar

Ls 4. slejā: Ls 21.21 ar Ls 17,58

un 6. slejā: Ls 3,53, 5
ar Ls 2,93.

Tarifa 104. lapp., Wallis salas, Mataou-

tou, ceja Via France TSF likmes atvie-

tot šadi: 2. slejā: Ls 7,15 ar Ls 5,86;
3. sleja: Ls 4,29 ar Ls 3,51,°; 4. slejā:
Ls 21.45 ar Ls 17,58; 6. slejā: Ls 3.57,°

ar Ls 2,93; 7. slejā: Ls 2,39 ar Ls 1,96
un 9. slejā: Ls 59,75 ar Ls 49,00.

Šie grozījumi spēkā ar izsludinā-

šanas dienu.

Rīgā, 1938. g. 11. februārī.

Pasta un telegrāfa direktors

H. Resnais.

Ekspluat. pārv. priekšnieks

O. M a t i s o ns.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

6. rīkojums.

leceļu Jūliju Bāru par notāru Rīgā.

1938. g. 17. februāri.

Tieslietu ministris H. Aps 11 s.

31. pavēle.

Līdzšinējo Tirdzniecības un rūpniecības

departamenta vicedirektoru - rūpniecības

nodaļas vadītāju Aleksandru Bu 11 e ieceļu

par Liepājas kara ostas darbnīcu Liepājas

drāšu fabrikas direktora technisko palīgu

uz brīva līguma ar budžetā paredzēto algu,

skaitot no šī gada 1. marta.

Rīgā 1938. g. 18. februārī.

Finansu ministris L. Ē ķ i s.

32. pavēle.

Ar Tirdzniecības un rūpniecībs departa-

menta vicedirektora - Rūpniecības noda-

ļas vadītāja Aleksandra Bu 11 e pāriešanu

Liepājas kara ostas darbnīcu Liepājas

drāšu fabrikas dienestā atsvabinu viņu no

Tirdzniecības un rūpniecības departamen-

ta vicedirektora - rūpniecības nodaļas va-

dītāja amata, skaitot no šī gada 1. marta.

Rīgā, 1938. g. 18. februārī.

Finansu ministris L. Ēķis.

33. pavēle.

Līdzšinējo Muitas departamenta reviden-

tu Augustu Š m ē 1 i ieceļu par Tirdzniecī-

bas un rūpniecības departamenta vicedi-

rektora - rūpniecības nodaļas vadītāja v. i.,

ar algu pēc 5. amatu kategorijas 2. pakā-

pes (Valsts civildien. nol. 33. pants), sākot

ar šī gada 1. martu, ar izdienu minētā

pakāpē no tā paša laika.

Rīgā, 1938. g. 18. februārī.

Finansu ministris L. Ēķis.

34. pavēle.

Apdrošināšanas nodaļas pārkārtošanas

un vicedirektora amata strīpošanas dēļ
Valsts saimniecības departamenta 1938./39.

gada budžetā, līdzšinējo Valsts saimniecī-

bas departamenta vicedirektoru Kārli

Ben z i atsvabinu no amata no šī gada

1. aprija, atļaujot viņam iepriekš izmantot

6 nedēļas kārtējo atvaļinājumu un izmak-

sājot algu par 3 mēnešiem uz priekšu.

Rīgā, 1938. g. 18. februārī.

Finansu ministris L. Eķi s.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Lauksaimniecības pārvaldes

paziņojums.
Zemkopības ministrijas Lauksaimniecī-

bas pārvalde paziņo, ka „Valdības Vēst-

neša" š. g. 5. num. izsludinātais pārtrau-

kums par valsts piemaksu izsniegšanu no

š. g. 15. janvāra līdz 15. februārim uz lauk-

saimniecības un piensaimniecības mašinām

un rīkiem un arī zvejas motoriem paga-

rināts līdz š. g. 1. martam, pēc kam

stāsies spēkā jauns mašinu saraksts ar

citām pārdošanas cenām un pārkārtotām

piemaksām.

Rīgā, 1938. g. 18. februārī.

Lauksaimn. pārv. priekšn. J. Zariņš.

Techn. nod. vadītājs J. L e z d i q š.

Paziņojums.
Tirdzniecības un rūpniecības departa-

ments paziņo, ka to rūpnieku un būvuz-

ņēmēju sarakstā, kas atsvabināti no likumā

par darbiem un piegādēm valsts vajadzī-
bām 13. p. paredzētiem nodrošinājumiem,
saskaņā ar 1937. g. 19. jūlija noteikumiem

saraksta sastādīšanai (~Valdības Vēstneša"

1937. g. 158. num.), ar 63. num. ierakstīta

a/sab
:

„Omega", velosipēdu un metai-

apstrādāšanas fabrika, Rīgā, Kalnciema
ielā 36/38.

Rīgā, 1938. g. 17. februārī.

Tirdzniec. un rūpniec. depart.
direktors A. Sakenfelds.

Rūpniec. nod. vadītājs Al. Bu 11 e.

Meklētizbeidzamo personu 2242. saraksts.

44666. Voldemārs Aleksanders. 50659/37.
44667. Staņislavs Broks. 52408/38.
44668. Staņislavs Broks. 52004/37.
44669. Staņislavs Broks. 51280/37.
44670. Staņislavs Broks. 51490/37.
44671. Kārlis Didžis. „Valci. Vēstn." 5/38.
44672. Kārlis Eglītis. 42616/34.
44673. Benjamiņš Eliasštams. 34280/31.
44674. Benjamiņš Eliaštams. 33698/30.
44675. Ansis Ernestsons. „Valci. Vēstn." 223/27.
44676. Anna Germanis-Jermanis. 42349/34.
44677. Viktors Choroszejs. 50155/37. '
44678. Antons Kivlenieks. 47494/36.
44679. Mārtiņš Strūbergs. 52432/38.

Rīgā, 1938. g. 17. februāri.

Krim. pol. pārvaldes priekšnieks J. S i 1 ar ā i s.

Darbvedis Hū n s.

Apgabaltiesu paziņojumi

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,

saskaņā ar savu š. g. 14. februāra lēmumu,
atsauc „Valdības Vēstneša" 1937. g. 233. numurā

ievietoto sludinājumu par apsūdzētā Jūlija
Reņģes, dzim. 1899. g. 29. maijā Doles pag.,
meklēšanu, tādēļ ka apsūdzētais Jūlijs Reņģe ir

atrasts.

Rīgā, 1938. g. 17. febr. 12940.

Priekšsēdētāja biedris (paraksts).
Sekretārs J. Avotiņš.

Liepājas apgabaltiesas kriminalnodaļa,

saskaņā ar savu š. g. 10. februāra lēmumu,
atsauc „Vald. Vēstn." 1927. g. 104. num. ievie-

toto sludinājumu par pēc 1903. g. Sodu lik.

616. p. l.d. 2. punkta apsūdz. Kļava Budnevica

meklēšanu, tādēļ ka minētā lietā iestājies Sodu

lik. 65. p. 2. punktā paredzētais noilgums.

(Skat. Krim. polic. pārv. priekšn. meklējamo

personu 313. sarakstu.)

1938. g. 16. febr. 2750. L. 80/27./1.

Priekšsēdētāja v. Fr. kauc e.

Sekretāra v. A. B u r k e v i c s.

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis

izbeidz Jāņa - Voldemāra Bergmaņa meklēšanu,
kas uzsākta ar ~Vald. Vēstn." 1933. g. 132. num.

ievietoto sludinājumu.

1938. g. 17. februāri. 240.

Miertiesnesis (paraksts).

Vietējo iestāžu paziņojumi.

Rīgas pilsētas veselības valdes

paziņojums.

Rīgas pilsētas valdes dienestā esošo ārstu

saraksts, kuriem ir tiesība pārbaudīt uz-

ņēmumu darbinieku veselību un izdot

viņiem apliecības,

saskaņa ar šādiem saistošiem noteikumiem:

a) par viesnīcu rakstura mēbelētām ista-

bām galvas pilsētā Rīgā (17. pants), b) par

iebraucamām vietām galvas pilsētā Rīgā

(25. pants), c) par viesnīcām galvas pil-
sētā Rīgā (19. pants), d) par gaļas sālītavu

un žāvētavu ierīkošanu galvas pilsētā Rī-

gā (32. pants), e) par tirgošanos ar galu

un gaļas produktiem galvas pilsētā Rīgā

(36. pants) un f) par desu fabrikām un

darbnīcām galvas pilsētā Rīgā (46. pants).
Dr Valdis Aizkrauklis, Volguntes ielā 21,

Dr Ernests Apse-Apsītis, Puškina ielā 1,

30. dz.,

Dr Nadežda Biezais, Vilandes ielā 11, 1. dz.,.
Tilta ielā 3, 5. dz.,

Dr Jānis Bišofs, Brīvības ielā 81, 2. dz.,

Dr Zelma Drulle, Matïşa ielā 44, 9. dz.,

Dr Marija Dzelzītis, Brīvības ielā93, 18. dz.,.

Dr Jānis Eglītis, Marijas ielā 15, 2. dz.,

Dr Gustavs Feierabends, Rūpniecības ielā

17, 7. dz...

Dr Hermīne Freimanis, Meža parkā, Sigul-
das prosp. 11/13, 1. dz.,

Dr Gustavs Henzels, Brīvības ielā 96,1. dz.,

Dr Anna Ilziņš-Apinis, Lilijas ielā 15, 4. dz.,

Dr Fēlikss Indriksons, Daugavpils ielā 25,
11. dz.,

Dr Augusts Jansons, Baznīcas ielā37,1. dz.,

Dr Jānis Jaunzems, Tērbatas ielā20,22. dz.,
Dr Gvido Jekkals, Brīvības ielā 32, 7. dz.,

Dr Anna Kalniņš, Gertrūdes ielā 103, 1. dz.,

Dr Luize Kapteinis, Brīvības ielā 126,
12. dz.,

Dr Zāmuelis Krupkins, Kalnciema ielā 62-a,

Dr Anna Lauks, Strēlnieku ielā 9, 11. dz.,
Dr Kārlis Mālmanis, Kr. Barona ielā 11,

Dr Marta Ligger-Leksis, Hospitāļu ielā 21,

Dr Johanna Matuzelis, Marijas ielā 55,

27. dz.,
Dr Milda Neubergs, Elizabetes ielā 103,

3. dz.,
Dr Džems Petersens, Brīvības ielā 28,7. dz.,

Aptiekas ielā 4,

Dr Guido Poortens, Skolas ielā 11,

Dr Emīlija Skulme, Avotu ielā 56, 6. dz.,

Dr Georgs Šultcs, Plkv. Brieža ielā 7,

27. dz.,
Dr Mirdza Šteins, Brīvības ielā 186, 3. dz.,

Dr Aleksandrs Vegele, M. Nometņu ielā 51,

10. dz.,

Dr Dž. Vērts, Brīvzemnieka ielā 3, 2. dz.,

Dr Arnolds Vēverbrants, Brīvības ielā 12,

3. dz.,
Dr Oskars Vīksniņš, Marijas ielā 10-a,

2. dz.,

Dr Alma Vīlips, Brīvības ielā 144, 15. dz.,

Dr Lilija Zviedris, Dārtas ielā 10, 1. dz.,
Dr Valerija Zvirbulis, Miera ielā 10, 2. dz.

Par veselības pārbaudi un apliecības iz- 3

došanu sarakstā minētiem ārstiem ir tie-

sība ņemt ne vairāk par Ls 2,— no perso-

nas, pie kam zīmognodeva jāmaksā izmek- I

lejamai personai.

Pamats: Rīgas pilsētas valdes 1938.

gada 8. februāra lēmums.

Veselības valdes priekšu., pilsētas
valdēs loceklis (paraksts), f

Adininistr. daļas vadītājs E. L ap e k i n s.

41. num., sestdien, 1938. g. 19. februāri
Valdības Vēstnesis

4



Paziņojums.

g, bariem ar pienākumu piesies

Rīgā, 1938. g. 9. februārī.

Arķiva 3176. num. Mel. sab. reģ. 1454. num

Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Duntes meliorācijas sabiedrības "Gāršnieki" kopējonovadgrāvju projekts

Paziņojums.

„Valdības Vēstneša" 1937. g. 128. numurā izsludinātā Burtnieku-Rencēnu meliorācijas sabiedrības Burtnieku-Lukstu kopējā novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku
saraksta ar l j., Iv., 19., 42. un 52. numuriem pēc kārtas ievietotās ziņas, pamatojoties uz meliorācijas likuma 79. pantu, atceltas un atvietotas ar sekojošām:

Rīgā, 1938. g. 17. februārī.

Arķiva 246. num. Mel. sab. reģ. 81. num.

Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Burtnieku-Rencēnu meliorācijas sabiedrības - Burtnieku-Lukstu kopējā novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku
saraksts...

Iekšzeme.

Rīkosim Mežu dienas! Izdaiļosim

Latviju: stādīsim kokus,sēsim mežus!

Zemkopības ministrijā 18. februārī notika

Mežu dienu centrālās komitejas sapulce.

Pārskatu par pagājušām Mežu dienām snie-

dza Mežu dienu centrālās komitejas priekš-

sēdētājs direktors Birnbaums. Pagājušā

gadā Mežu dienās piedalījušies vairāk kā

i U miljona dalībnieku. Apstādītas un iz-

daiļotas vairāk kā 5.000 vietas. lestādīti

ap 730.000 koku, 174.000 krūmu, 95.000 aug-

ļu koku un 43.000 ogulāju. Lauksaimnie-

kiem no valsts mežiem izsniegti 372.000

koku un 17.000 krūmu. Pavisam iestādīti

tuvu pie pusotra miljona koku un krūmu,
apmēram tikpat daudz kā gadu iepriekš.

Mežu dienās sarīkoti 340 priekšlasījumi,

kurus noklausījušies vairāk kā 70.000 klau-

sītāju. Notikušas 26 kino izrādes, kuras

noskatījušies ap 12.000 skatītāju, un 84 eks-

kursijās bijuši ap 9.000 dalībnieku.

Šīgada Mežu dienām pieņēma lozungu:

«Rīkosim mežu dienas! Izdaiļosim Lat-

viju: stādīsim kokus, sēsim mežus!" Mežu

dienas nolēma atklāt starp 20. un 27. ap-

rili un tās ilgs līdz 26. maijam. Atklāšanas

aktu nolēma rīkot Operā vai Latviešu bied-

rībā.

Mežu dienu centrālās komitejas prezidijā

izraudzīja Mežu un Skolu departamentu,

Kara, lekšlietu, Sabiedrisko lietu un Satik-

smes ministrijas, Lauksaimniecības kame-

ras, mežkopju un mežu darbiniieku bied-

rību, studentu biedrības „Šalkone", Rīgas

pilsētas un studentu padomes pārstāvjus.

Nolēma dibināt technisko komisiju, kas

apspriedīs atsevišķo vietu izdaiļošanas
plānus un dos padomus dažādos apmežo-

šanas jautājumos. Komisijā ietilps no Mežu

departamenta Križus, Kara ministrijas

kapt. Barkovskis, Lauksaimniecības kame-

ras Nesaule, Rīgas pilsētas Zeidaks

un vēl Šoseju un zemes ceļu departamenta

pārstāvis. LTA.

Valsts tipogrāfijā dabūjami plakāti

Norādījumi parpirmās palīdzī-
bas sniegšanu nelaimes gadī-

jumos no elektrības,
sastādīti saziņā ar Tautas labklājības

ministrijas veselības departamentu un

izdoti uz likuma par elektrības stacijām,
ietaisēm un vadiem 3. panta pamata

(1922. g. Lik. kr. 99).

Maksā bez piesūtīšanas 20 sant.

ar piesūtīšanu 25
~

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī.

Māksla.

Nacionālā opera.

Sestdien, 19. februārī, balets ~P ē d ē ja i s

valsis". Galvenās lomas dejos M. Griķe,
R. Saule, V. Lichačova, E. Leščevskis, A. Lie-

piņš. Piedalās visa baleta trupa. Diriģents
A. Noritis. Puscenas ierobežotā skaitā.

Svētdien, 20. februārī, pīkst. 13.30 „Romeo
un Džuljeta". Galvenās lomās V. Briedē un

J. Vītiņš. Diriģents T. Reiters. Katrs pieau-
gušais var ņemt I bērnu par brīvu līdz, 2 bērni

var nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30 ~Ka r m e n a"

viesdiriģenta Leo Blecha vadībā. Toreadora

lomā A. Kaktiņš. Pārējās lomās M. Brechmane-

Štengele, V. Briedē, M. Vētra, E. Miķelsons.
Puscenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 21. februārī, japāņu dziedātājas
Teiko Kivas pēdējā viesizrāde op. „Madame

Butterfly". Piedalās T. Matīss, H. Lūse,
A. Verners u. c. Diriģents T. Reiters. Puscenas

ierobežotā skaitā.
,

Otrdien, 22. febr., ~A ida" viesdiri-

ģenta Leo Blecha vadībā.

Trešdien, 23. februārī, operetes „Rozmarijas"
pirmizrāde. Opereti inscenējis režisors J. Zaķis,

diriģē J. Kalniņš. Dejas iestudējis baletmeistars

E. Leščevskis. Jaunas dekorācijas un kostīmi

gatavoti pēc dekoratora O. Norīša metiem. Kop
T. Kalniņa iestudējumā. Izrādē piedalās L. Blū-

mentale, E. Pfeifere, P. Brīvkalne, T. Brilts,
V. Leonaitis, T. Matīss, A. Verners, J. Ģer-
mānis u. c. un operas baleta trupa. Derīga
pirmizrāžu abonementa 5. biļete.

Operetes „Rozmarija" ģenerālmēģinājums otr-

dien, 22. febr., pīkst. 10.30; abonentiem un goda
viesiem ieeja, uzrādot kartes.

Jāņa Kalniņa dziesmu vakars pirmdien,
28. februārī. Programā 15 jaunas dziesmas

ar K. Skalbes, J. Akuratera, P. Rozīša un

J. Ziemeļnieka tekstiem pirmatskaņojumā dzie-

dās M. Vētra. Biļetes jau dabūjamas.

Nacionālais teātris.

Sestdien, 19. febr., pīkst. 15.30 skolēnu

2. B. abonementā „Va i d e 1 o te"; pīkst. 19.30

~Kalēja līgava"; derīgas puscenu kartes.

Svētdien, 20. febr., pīkst. 14 lētā izrādē

„S kroder d i e n a s Silma č o s" ar L. Šten-

geli; pīkst. 19.30 „A nnem ar i j a"; derīgas

puscenu kartes.

Pirmdien, 21. febr., pīkst. 19.30 ~Ka lē ja
1 ī g a v a".

Otrdien, 22. febr., pīkst. 19.30 „Kalēja
1 ī g a v a".

Dailes teātris.

Sestdien, 19. febr., pīkst. 19.30 „Rok-

sijas futbol ko m a n d a"; puscenas iero-

bežotā skaitā.

Svētdien, 20. februārī, pīkst. 14 „Rok-
s i j a_s f utbolkoraanda"; puscenas iero-

bežotā skaitā; pīkst. 19.30 ~Āksts"; parastās

puscenas.

Pirmdien, 21. febr., pulksten 19.30 tautas

izrādē ~Z a ļ ā p ļa v ā".

Otrdien, 22. febr., pīkst. 19.30 „R ok-

sijas futbolkomanda"; puscenas iero-

bežotā skaitā.

Dailes teatŗa Mazais ansamblis,

Sestdien, 19. febr., Gulbenē „G re -

dzens".

Svētdien, 20. febr., pīkst. 19 Ziemeļ-
blāzmā (Vecmīlgrāvī) „V eca i s pils-
kungs".

Pirmdien, 21. febr., pīkst. 20 Rumpmuižas
ielā 3 (15. pamatskolā) ~Vecais pils-
k un g s".

Eduarda Miķelsona Musorgska un J. Ķepīša
kompozīciju vakars Konservatorijā 23. febr.' Pie

klavierēm: J. Suchovs un J. Ķepītis.

Olgas Blumbergs āriju un dziesmu vakars

Konservatorijā 24. febr. Programā: Parisotti,

Lalo, Massenet, Zālīts, Suchovs, Visners, Saint-

Saēns. Pie klavierēm J. Suchovs.

Brusubārdas koŗa J. Graubiņa dziesmu vakars

Konservatorijā 27. febr. levadvārdu teiks mū-

zikas kritiķis Brēms.

Latviešu-britu biedrība rīko angļu mākslinieku

Thelmas Reiss (violončells) un Džona Huut'a

(klavieres) koncertus Melngalvju zalē 25. un

28. febr.

lecienītā basa J. Niedras koncerts Melngalvju
namā 27. febr., pīkst. 20, veltīts krievu izcilus

komponistu darbiem. Biļetes no Ls 1, —
līdz

Ls 3, — pie Neldnera.

Marinas Kārkliņš -
Olavs atvadkoncerts pirms

aizbraukšanas uz Ameriku Melngalvju namā

3. martā, pīkst. 20. Biļetes no Ls 1,— līdz 4,—

pie Neldnera.

Zigrīdas Rīdel-Štrovigs koncerts Melngalvju
namā 11. martā, pīkst. 20. Biļetes no 1 līdz

3 latiem pie Neldnera, Aspazijas b. 2.

Literatūra.

„Mūsu Mājas Viesis", 8. num., 1938. g. 17.febr

Centrālās savienības „Turība" izdevums.

P. T. Dzīve, 2. numurs, 1938. g. februāris,

Latvijas pasta, telegrāfa un telefona darbinieku

biedrības žurnāls.

Muitas departamenta rīkojumi, 3. num., 1938. g.

12. februārī.

Atpūta, 694. num., 1938. g. 18. februārī.

Students, Latvju akadēmiskās dzīves laikraksts.

1938. g. 15. febr. 8. (260.) num.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 19. februārī.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 4,97—5,07

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28
100 Francijas franku 16,30—16,90
100 Beļģijas beigu 84,65—86,15

100 Šveices franku 116,05—117,55
100 Itālijas liru 26,15—26,65
100 Zviedrijas kronu

..... 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu

.. . 17,45—17,95
100 Holandes guldeņu 279,85—282,85
100 Vācijas marku 202,46—204,46
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 94,50—96,10
100 Lietavas litu 84,95—86,15
100 Dancigas guldeņu 94,50—96,10

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

1931. g. iekš. ceļu aiznēm. oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr.'ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

41. num., sestdien, 1938. g. 19. februārī
Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols

Šim numuram 8 lapas puses.
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Dalībnieka

vārds un uzvārds

2.

Dalībnieka
Dalībniekam Māju numuri

Kādā pagastā

Darbu
izmaksa pēc

Dalīb-

nieku

eL

E
3 "

z

1.

īpašumu

tiesību

apzīmējums

3.

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju

nosaukums

4.

Dzenīši

Jaunzemji
Mūrnieki

Abeliši

Arāji

Jurģzemnieki
Dreimaņi

Apsiši

pēc
mērnie-

cības

plāniem

5.

80F

79 F

91F

92 F

56F

54F

pēc

zemes

grāmatu
reģistra

6.

7885

3046 (15667)
6803 (24170)

24140

23905

587 (15701)
3068 (15694)

24675

atrodas mājas un

pie kādas agrākās

muižas piederēja

7

projekta,
no kuras

aprēķina
dalībnieku

balsu skaitu

Ls

balsu

skaits,

saskaņā
ar

mel. sab.

statūtiem

Piezīmes

r.

2.

3.

4

5.

6.

7.

8.

Jānis-Bernhards Daniels
.

Augusts Rozītis
....

Mārtiņš-Eduards Brininš
.

Jānis Alfrēda d. Brininš

Jānis Branka

Mārtiņš Apse
Pēteris Apse

īpašnieks

7.

Skultes pagastā
Duntes

,,

8.

200,—
600 —

320
—

264,—

340,—

1440,—

640,—

220,—

9.

2

6

3

2

3

12

6

2

10.

Proporcionāli šajā sarakstā

uzrādītām darbu izmaksām
nosakāmi dalībnieku pienā-
kumi un maksājumi, kā

meliorācijas ietaises ierīkojot,
tā ari turpmāk tās uzturot

kārtībā.

Kopā 4024,— 36

cārtas ,
Dalībnieka

Dalībniekam
Māju numuri

Kādā pagastā

Darbu

izmaksa pēc
Dalīb-

nieku

Num.

pēc

1

Dalībnieka

vārds un uzvārds

īpašumu

tiesību

apzīmējums

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju
nosaukums

pēc
mērnie-

cības

plāniem

pēc
zemes

grāmatu
reģistra

atrodas mājas un

pie kādas agrākās

muižas piederēja

projekta,

no kusas
aprēķina

dalībnieku

balsu skaitu

Ls

balsu

skaits,
saskaņā

ar

mel. sab.
statūtiem

Piezīme

I. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. | 9. 10.

13.

16.

19.

19.a

42.

42.a

52.

Voldemārs Šulcs

Marija Pommers, Zenta Pommers un Ojars-

Pēteris un Antons Liepini
Valkas-Valmieras apr. valsts zemju inspekcija

Valkas-Valmieras valsts zemju inspekcija . .

īpašnieks

īpašnieki

Pārzinis

īpašnieks
īpašniece
Pārzinis

Dimanti

Jaungrēveļi

Jaunjaunzemji
Bij. Jaunjaunzemju

māju starpgab.
Limbas

Mazlimbas

Bij. Mieļu māju starp-
gabals

26Fa

7

,

20491

8311

2514

34

7053

Burtnieku pagastā

Rencēnu
,,

Burtnieku
,,

67,-

300 —

110,—

130 —

34-

60,—

42 —

1

1

1

I

1

1

1



Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
2. martā atklātā tiesas sēdē

nolasīs Jēkaba (Jankela) Horo-

na testamentu. Jēkabs (Jankels)
Horons dzimis 1864. g. 7. martā

un miris 1936. g. 31. jūlijā Rī-

gas-Jūrmalā.

1938. g. 15. februārī.

1785. 1. 40648g

Priekšsēdētāja b. J. D r a n d e.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

2. martā atklātā tiesas sēdē

nolasīs Emmas-Alīnes Dumpis

(Dumpe) testamentu. Emma-

Alīne Dumpis (Dumpe) dzimusi

1876. g. 26. augustā un mirusi

1937. g. 6. janvārī Majoros.

1938. g. 16. februārī.

2290. r. 40783g

Priekšsēdētāja b. J. D r and e.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

2. martā atklātā tiesas sede

nolasīs Anetes Krēsliņš, dzim.

Simsons, testamentu. Anete

Krēsliņš, dzim. Simsons, dzim.

1846. g. 14. septembrī (v. st.)

un mirusi 1937. g. 9. novembrī

Vecgulbenes pagastā.

1938. g. 16. februārī.

2289. 1. 40784-g

Priekšsēdētāja b. J. D r a n d e.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p.
2

paziņo, k-a 1938. gada

2. martā atklāta tiesas sede

nolasīs Andreļa Jaunzema un

viņa sievas Margrietas, dzim.

Mormans testamentu. Andrejs

Jaunzemis dzimis 1862. gada

4. septembrī Alūksne un miris

1938. g, 22. janvārī Rīga.

1938. g. 17. februārī.

2210. i. 40785s

Priekšsēdētāju b. J. Drande.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka Valsts

zemes bankas hipotekāro para-

du dzēšanas lietā 1938. g. 22. jan

varī tiesa nolēma: 1) atzīt par

iznīcinātām 4 obligācijas, par

100 rbl. katra, visas ar s°/o gada,

kuras izdevis Kārlis Strazdiņš

Karolīnei Krīdeners par labu ka

pirkuma sumas atlikumā nodro-

šinājumu, un kas apstiprinātas

1870. g. 31. augustā ar 284.,

285., 286. un 289. num. uz Alfrē-

dam Lamasam piederošo nekus-

tamu īpašumu no Valkas apr.

Jaunkārķu muižas Kalna-Ķigu-

lu mājām, reģistra f7l. num. at-

dalītām Jaun-Kiguļumājām, reg.

1046. dum., solidāri ar no Jaun-

Ķiguļu mājām atdalītām Lejas

Ķiguļu mājām ar zemes grāma-

tu reg. 1017. num.; 2) izsniegt

lūdzējai šī lēmuma norakstu hi-

potēkas dzēšanai attiecīgā ze-

mes grāmatā.

Rīgā. 1938. g. 12. februārī.
L. 81/0812. 40423g

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Kodda r a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1717. pantu, paziņo, ka Valsts

zemes bankas hipotekāro parā-
du dzēšanas lietā 1938. g. 22. jan-

vārī tiesa nolēma: 1) atzīt par

iznīcinātu obligāciju par 1358

rbl. ar s°/o gadā, ko izdevis Jā-

nis Paulsons Leona Meiiendorfa
mantiniekiem par labu kā pir-

kuma sumas atlikuma nodroši

nājumu, un kas apstiprināta

1889. g. 15. novembrī ar 689.

num. uz Jānim Jauntevam pie-

derošo nekustamu īpašumu Cēsu

apr. Rankas pag. Sachalinas

JSft> XXIIa mājām, atdalītām no

Rankas muižas ar zemes grā-

matu reg. 16581. num.; 2) iz-

sniegt lūdzējai šī lēmuma no-

rakstu hipotēkas dzēšanai at-

tiecīgā zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 12. februārī.

L. 1/0803. 40424g

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Kodda r a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol'ik.

1717. pantu, paziņo, ka Valsts

zemes bankas hipotekāro parā-
du dzēšanas lietā 1938. g. 22. jan-

vārī tiesa nolēma: 1) atzīt par

iznīcinātām obligācijas par 800

rb|. ar 5%> gadā, kuras izdevis

Kārlis Ratenieks Bernhardam

Volfam par labu kā pirkuma ce-

nas atlikuma nodrošinājumu un

kas apstiprinātas 1879. g. 6. ok-

tobrī ar 339.. 340., 341. un 342.

num. uz Marijai Ratenieks pie-
derošo nekustamu īpašumu Vai-

kas apr. Ziemeru pag. Ratnieku
36. num. mājām ar zemes grā-
matu reg. 1202. num.: 2) izsniegt
lūdzējai šī lēmuma norakstu hi-

potēkas dzēšanai attiecīgā ze-

mes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 12. februārī.

L. 74/0797. 40425g

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretara v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka Valsts

zemes bankas hipotekāro parā-
du dzēšanas lietā 1938. g. 22. jan-
vārī tiesa nolēma: 1) atzīt par

iznīcinātu obligāciju par 2800

rbl. ar 5%> gadā, ko izdevis Jē-

kabs Taube Arturam Gincelim

par labu, kā pirkuma sumas at-

likuma nodrošinājumu un kas

apstiprināta 1892. g. 28. sep-

tembrī ar 815. num. uz Leontī-

nei Taube piederošo nekustamu

īpašumu Valmieras apr. no Mī-

lītes muižas atdalītām zemnieku

zemes „Miele" un „Baložu" mā-

jām, ar zemes grāmatu reg. „C"

4057. num.; 2) izsniegt lūdzējai

šī lēmuma norakstu hipotēkas
dzēšanai attiecī'gā zemes grā-

matā. L. 92/0794. 40426g

Rīgā, 1938.. g. 12. februārī.

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka Valsts

zemes bankas hipotekāro parā-
du dzēšanas lietā 1938. g. 22. jan ■
varī tiesa nolēma: 1) atzīt -par

iznīcinātu obligāciju par 2900

rbļ. ar s°/o gadā, ko izdevis Kār-

lis Riekstiņš Haraldam Laudo-

nam par labu kā pirkuma su-

mas atlikuma nodrošinājumu un

kas apstiprināta 1895. g, 8. no-

vembrī ar 1062. num. uz Annai

Kaldavs piederošo nekustamu

īpašumu Cēsu apr. Dzērbenes

pilsmuižas Andrēnu 15. num.

mājām ar zemes grāmatu reg.

4793. num.; 2) izsniegt lūdzējai
šī lēmuma norakstu hipotēkas

dzēšanai attiecīgā zemes grā-

matā. L. 66/0791. 40427s

Rīgā, 1938. g. 12. februārī.

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Kodda r a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka Valsts

zemes bankas hipotekāro parā-
du dzēšanas lietā 1938. g. 22. jan-

vārī tiesa nolēma: 1) atzīt par

iznīcinātu obligāciju par 4400

rbļ. ar 5%> gadā, ko izdevis Mi-

ķelis
.

Andersons Reinholdam

Klotam par labu kā pirkuma ce-

nas atlikuma nodrošinājumu un

kas apstiprināta 1882. g. 23. mar-

tā ar 440. num. uz Jānim Tiltam

piederošo nekustamu īpašumu

Valmieras apr. no Puiķeles mui-

žas atdalītām zemnieku zemes

„Kupčinu" 11. num. mājām ar

zemes grāmatu reg. 2867. num.;

2) izsniegt lūdzējai šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai at-

tiecīgā zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 12. februārī.

L. 93/0788. 40428g

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Kodda r a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1717. pantu, paziņo, ka Eduarda

Leļasblusas hipotekāro paradu

dzēšanas lietā 1938. g. 22. jan-
vārī tiesa nolēma: 1) atzīt par

samaksātu parādu pēc obligā-

cijas par 1680 rbl. ar 5%> gadā,
ko izdevis Andrejs Incis baro-
nam fon Volfam par labu kā
pirkuma cenas atlik. nodroši-

nājumu un kas apstiprināta 1874.

gada 21. janvārī ar 36. num. uz

nekustamu īpašumu Valkas apr.
Jaunlaicenes muižas Inču 36.

num. mājām ar zemes grāmatu
reg. 431. num.; 2) izsniegt lū-
dzējam šī lēmuma norakstu hi-
potēkas dzēšanai attiecīgā ze-

mes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 12. februārī.
L. 2/0821. 40429s

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Ko ddara s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

pārzinis paziņo, ka ..Rāmuļu pa-

tērētāju biedrība", kas regis
treta ar apgabaltiesas 1920. g.
4. februāra lēmumu, ir galīgi
likvidēta saskaņā ar šīs biedrī-
bas 1935.

k. 1L jūnijabiedru pil-
nas sapulces lēmumu. 40419s

Rīgā, 1938. g. 12. februārī.

Nodaļas pārzinis H. M'intals.
Sekret. K. Frī.drichs on s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

pārzinis paziņo, ka «Mednieku

biedrība ..Strauch", kas regis
treta ar apgabaltiesas 1920.

g.

17. marta lēmumu, ir likvidēta
uz sabiedrisko lietu ministra
priekšlikumu. 40420g

Rīgā, 1938. g. 12. februārī.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar virjas šī gada

8. februāra lēmumu pārreģis-

trēts Staiceles patērētāju koo

perativs „Dadzis" ar jaunu no-

saukumu Staiceles patērētāju

biedrība, un arī reģistrēti bied-

rības biedru pilnā sapulcē 1937.

gada 12. septembrī pieņemtie

statūti. 40412g

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

8. februāra lēmumu reģis-

trēti „Mārsnēnu patērētāju bied-

rības" biedru pilnā sapulcē 1937.

gada 31. oktobrī pieņemtie sta-

tūti. 40413s

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

8. februāra lēmumu reģis-
trēti „Cēsu patērētāju biedrī-

bas" biedru pilnā sapulcē 1937.

gada 25. augustā pieņemtie sta-

tūti. 40414s

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichs o_ns.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

8. februāra lēmumu reģis-

trēti Sērmūkšu patērētāju bied-

rības biedru pilnā sapulcē 1937.

gada 14. novembrī pieņemtie
statūti. 40415s

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod,

paziņo, ka ar viņas šī gada

8. februāra lēmumu reģis-
trēti Saikavas patērētāju bied-

rības „Straume" biedru pilnā

sapulcē 1937. g. 31. oktobrī pie-

ņemtie statūti. 40416g

Nodaļas pārzinis H. Min tais.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.,

uz Likuma par biedrībām un sa-

vienībām 17. p. pamata, paziņo,
ka ar viņas 1938. g. 8. februāra

lēmumu reģistrēta bezpeļņas

biedrība: Latvijas konservato-

rijas audzēkņu biedrības-kopas

~Skanupe" filistru biedrība ar

valdes sēdekli Rīgā. 40417g

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka Sabiedrība ~.lūras
Hanza" (Seehansa), kas reģis-

trēta 1932. g. 8. oktobrī, ir slēgta

ar tiesas 1934. g. 26. maija lē-

mumu un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1938. g. 12. februārī.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reg. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra
4341. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938.-g.
11. februāra lēmumu ierakstīta
atklāta sabiedrība ar firmu

„Brāli Smiti, dārzniecība Rīgā".

Atklātie biedri: 1) 1884. gada

1. maija Vecates pag. dzim. Pau-
lis-Rūdolfs Smits, dzīvo Rīgā,

Lubānas ielā 62, 6. dzīv., un

2) 1892. g. 30. jūlijā Ēveles pag.

dzim. Antons-Julius Smits, dzī-

vo Rīgā, Lubānas ielā 41, 1. dz.

Atklāta sabiedrība nodibināta

1938. g. 24. janvārī un tad pat

atklāta tās darbība. Sabiedrī-
bas sēdeklis atrodas Rīgā, Lu-

bānas ielā 41. Uzņēmums

dārzāju tirdzniecība atrodas
Rīgā, Centrāltirgū, sakņu nod.
71/72. 40663g

Rīgā, 1938. g. 11. februārī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
2061. num. ierakstītā firma „A.

Kraskins koku eksports" (Rīgā,
Brīvības ielā 60, 6. dz.) uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

15. febr. lēmuma pamata tirdz-

niecības reģistra dzēsta, kā

darbību izbeiguši 1937. gada
31. decembrī. 40666g

Rīgā, 1938. g. 16. februārī.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un du 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
2329. nurn. ierakstīta firma
„F. Lukšans" (Rīgā, L. Maska-
vas iela 54) uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 193«. g. 16. febr. lēmu-
ma pamata tirdzniecības reģis-
tra dzēsta, io tās uzņēmums
likvidēts 1938. g. 1. janvārī.

Rīgā, 1938. g. 16. februārī.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un du 1 i s.

Sekretārs A. Bērzi u š.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.
registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
3147. nurn. ierakstīta firma „Fri-

cis Dērups" (Rīgā, Kalnciema

ielā 88) uz tirdzniec. reģ. ties-

neša 1938. g. 16. febr. lēmuma

pamata tirdzniecības reģistra

dzēsta, kā darbību izbeiguši

1938. g. 12. februārī. 40669s

Rīgā, 1938. g. 16. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra
ierakstītās firmas „.|. Biršteins"

reģistra 3213. folijā, uz tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1938. gadā

16. febr. lēmuma pamata ie-

rakstīts^
saskaņā ar paziņojumu, šis

firmas uzņēmums koku ap-

strādāšanas darbnīca 1938. g.

24. janvārī pārvietots Tapešu

ielā 4, Rīsā. 40665g

Rīgā. 1938. g. 16. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības ~A" reģistrā

3957. num. ierakstītā firma „Mo-

zus Kliots" (Rīgā, Dzirnavu

ielā 82, 25. dz.) uz tirdzniecības

reģ. tiesneša 1938. g. 16. febr.
lēmuma pam. tirdzniecības re-

ģistrā dzēsta, kā darbību izbei-

guši 1938. g. 1. janvārī. 40668g

Rīgā, 1938. g. 16. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M.Grundulis.

_ Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

4177. num. ierakstītā firma

„Maksis-Mordchels Hiršs" (Rīgā,
Zaļā ielā 3, 38. dz.), uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 16. febr.

lēmuma pamata tirdzniecības

reģistrā dzēsta, kā darbību iz-

beiguši 1937. g. 31. decembrī.

Rīgā, 1938. g. 16. februārī.

Tirdzn.reg.tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ierakstītās firmas „Tirdzniecī
bas akciju sabiedrība „Lion"

(Rīgā, Blaumaņa ielā 31) reģis-
tra 178. folijā, uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1938. g. 16. febr. lē-

muma pamata ierakstīts: .

prokūristi Giršs-Bērs Kauf-

manis un Frida Kaufmanis katrs

atsevišķi un abi kopā, ar piln-

varu-prokuru 1938. g. 40664g

Rīgā, 1938. g. 16. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 13. janvāra
lēmumu uzaicina 1937. g. 20. ok-

tobrī Liepājā mir. Elizabetes

Seligmans, dzim. Kurce, manti-

niekus, kreditorus, legatarus,
fideikomisārus un visas citas

personas, kam būtu kādas tie-

sības un prasības uz atstāto

mantojumu vai kas vēlētos ap-

strīdēt viņa mājas' kārtībā

sastādīto pēdējās gribas rīko-

juma aktu, pieteikt tādas tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas
„

Valdības

Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām

uz visiem laikiem un pēdējās

gribas rīkojuma aktu pasludinās

par likumīgā spēkā stājušos.
Liepājā, 1938. g. 12. februārī.

419m/38._ 40283p
Priekšsēd. b. A. K i r š fe 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar š. g. 24. janvāra lē-

mumu, uzaicina 1919. g. 10. au-

gustā mirušā Miķeļa Birkmaņa
mantiniekus, kreditorus, legā-

tarus, fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 12. februārī.
401 m/38.

_

40284

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. S p e k i s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š.'g. 24. janvāra lē-

mumu, uzaicina 1936. g. 29. dec

Kūrtnales pag, mir. Jāņa Mateviča

mantiniekus, kreditorus, lega-
tarus. fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma
ievietošanas ~Vald. Vēstn."

Laika nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 12. februārī.

98m/38. 40285

Priekšsēd. b. A. K i ršfe 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu 1937. g. 15. de-

cembra lēmumu, uzaicina 1914.

gada 14. martā Aj~vangas pag.

mir. Jēkaba Brudera manti-

niekus, kreditorus, legatarus,

fideikomisarus un visas citas

personas, kam būtu kādas tie-

sības un prasības uz

_

atstato

mantojumu vai kas vēlētos ap-

strīdēt viņa mājas kartība

sastādīto pēdējās gribas rīko-

juma aktu, pieteikt tādas tiesai

3 mēne~u laikā pēc ~ī sludinā-

juma ievieto~anas „Valdības

Vēstnesī".

' Laikā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētam

uz visiem laikiem un pēdējas

gribas rīkojuma aktu pasludinās

par likumīgā spēkā stāju~os.

Liepāiā, 1938. g. 12. februārī.

286m/37. 40286p

Priek~sēd. b. A. K i r ~ f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņa ar š. g. 24. janv. lēmumu,
uzaicina 1937. g.6. aug. Gudenieku

pag. mirušā Jāzepa Kannenieka

mantiniekus, kreditorus, lesā-

tārus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un pras. tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 12. februārī.

374m/38. 40287

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar 1937. g. 22. novembra

lēmumu, uzaicina 1936. gada
10. decembrī Tadaiķu pag. mir.

Annas Peleis (Feld), dzim.

Burgis, dzimusi 1862. gadā,

mantiniekus, kreditorus, legā-

tārus, fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 12. februārī.

276m/38. 40288

Priekšsēd. b. A. Kiršf e 1 d s.

Sekretārs E. S p eķ i s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. ģ. 24. janvāra
lēmumu, uzaicina 1934. gada
26. martā mir. Marijas Bunto,
mantiniekus, kreditorus, legā-

tārus, fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, - pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Vaid. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 12. februārī.

424M/38. 40289

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Spe kJ s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 24. janvāra
lēmumu, uzaicina 1915. gada
26. janvārī mirušā Anša Ozola

mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."
Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 12. februārī.

369m/38. 40290

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 24. janvāra
lēmumu, uzaicina 1937 g.. 20. ok't.
Basu pag. mir. Jēkaba Meirupska
mantiniekus, kreditorus, legā-

tarus, fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laika pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."
Laika nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 12. februārī.

408m/38. 40291

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķi s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar 1937. g. 22. novembra
lēmumu, uzaicina 1937. g. 2. jū-
nijā Rīgā mirušā Jāna Kronberga,
dzim. 1898. g. 28. maijā, Saldū,
mantiniekus, kreditorus, lega-
tarus, fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Vald, Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1933. g. 12. februārī.

215m/38. 40292

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķi s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņa ar š. g. 24. janvāra lē-

mumu, uzaicina 1937. g. 28. sep-
tembri mirušā Friča Ķilķina

mantiniekus, kreditorus, lega-
tarus, fideikomisarus un visas
citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 12. februārī.

407m/38\ 40293

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 24. janv. lēmumu,
uzaicina 1934. g, 4. maijā mir.

Emilijas Zaķis, dzim. Šteinbergs,
mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības uti prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vestn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 12. februārī.

346M/38. 40294

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs' E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka tiesas

1938. g. 3. marta atklātā tiesas

sēdē nolasīs 1937. g. 9. oktobrī

Saldū mirušā Jāna Rāma, dzim.

1874. g. 28. jūnijāpēdējās gribas

rīkojuma aktu.

Liepājā, 1938. g. 17. februārī.

371 m/38. 4080 lg

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reg. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 30. p., pa-

ziņo, ka Liepājas apgabaltiesas

tirdzniec. „A" reģistrā ar tirdz

niec. reg. tiesneša 1938. gada

16. febr. lēmumu (žurnāla 1071

num., reģistra 668. num.) ie-

rakstīts vienpersonīgs tirgo-

tājs ar firmu „Pulkstenu un op-

tisku lietu veikals Jāzeps Spek-

tors", kuras īpašnieks ir Jāzeps

Spektors, Latvijas pavalstnieks,

dzim. Jelgavā 1885. g. 5. de-

cembrī, ar dzīves vietu Liepājā,

Ģimnāzijas ielā 3; darbības no-

zare: pulksteņu, sudraba un op-

tisku priekšmetu pārdošana; uz-

ņēmums atrodas Liepājā, Grau

du ielā 46; uzņēmuma darbība

atklāta 1907. g. martā. 40674g

Liepājā, 1938. g. 16. februārī.

Tirdzn. reģistra

tiesu. v. B. Meis e 1 s.

Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reg. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka Liepājas apgabaltiesas
tirdzniec. „A" reģistrā ar tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1938. gada

16. febr. lēmumu (žurnāla 1072.

nutn., reģistra 669. num.) ierak-

stīts vienpersonīgs tirgotājjs ar

firmu ~Eksports - imports Ar-

turs Likums", kuras īpašnieks ir

Arturs Likums, Latvijas pa-

valstnieks, dzini. 1900. g. 14. mai-

jā Cēsis, ar dzīves vietu Lie-

pājā, Esperanto ielā 13; darbī-

bas nozare: dažādu preču eks-

ports-imports; uzņēmums at-

rodas Liepājā, Esperanto ielā

13; uzņēmuma darbība atklāta

1938. g. 11. februārī. 40675g

Liepājā, 1938. g. 16. februārī.

Tirdzn. reģistra
tiesn. v. B. Meis e 1 s.

Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Daugavpils apgabali, reģis-
trācijas nod., pamatojoties uz

likuma par biedrībām un savie-

nībām 17. pantu, paziņo, ka

1938.g. 27. janvārī tiesa reģis-

trējusi Jasimrižas pagasta lauk-

saimniecības biedrības „Ozols"
1937. g. 28. februārī pilnā biedru

sapulcē pieņemtos jaunos sta-

tūtus un biedrības jauno nosau-

kumu ~.lasmuižas lauksaimnie-

cības biedrība" ar valdes sē-

dekli Jasmuižas pagastā, par

ko atzīmēts bezpeļņas biedrība

reģistra I. daļā 1938. g. 1. feb-

ruārī. L. 25/21. 40308p

Daugavpilī, 1938. g. 11. febr.

Nod. pārzinis J. E r d m a n i s.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Valdības Vēstnesis 41. num., sestdien, 1938. g. 19. februārī6



Daugavpils apgabali, reģis-

trācijas nod., pamatojoties uz

Noteikumu par kopdarbības sa-

biedrībām un to savienībām 7.

pantu, paziuo, ka 1938. g 27.

ianvarī tiesa reģistrējusi kop-

darbības sabiedrību jegistra 1.

Halā Rubenes patērētāju bied-

rības -Vārpa" 1937. g. 10. ok-

tobra pilnā biedru sapulce pie-

ņemtos iaunos statūtus.

Daugavpilī, 1938. g. 11. febr.

L. 4/20.
_

40303P

Nod. pārzinis J. hrdmanis

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Daugavpils apgabalt. reģis-

trācijas nod., pamatojoties uz

likuma par kopdarbības sabied-

rībām un to savienībām 1 19.

pantu, paziņo, ka uz Finansu

ministra pieprasījumu, Daugav-

pils cietuma darbinieku krājaiz-

devu sab., kas 1 gada laikā ne-

bija uzsākusi savu darbību, re-

Astrā dzēsta 1938. g. 11. febr.

Daugavpilī, 1938. g. 11. febr.

Nod. pārzinis J. E r dm a n i s.

Sekretāra p. i. E. Kaņep s.

Daugavpils apgabalt. reģis-

trācijas nod., pamatojoties uz

likuma par biedrībām un savie-

nībām 17. pantu, paziņo, ka

1938. g. 3. februārī tiesa reģis-

trējusi Gārsenes biškopības

biedrības savienošanos ar Gār-

senes lauksaimniecības biedrību

tādā veidā, ka pirmā biedrība

ieplūst pēdējā biedrībā un iz-

beidz savu pastāvēšanu, par ko

atzīmēts bezpeļņas biedrību re-

ģistra 1. daļā 1938. g. 8. febru-

- arī. L. 10/37. 40307p

Daugavpilī, 1938. g. 11. febr.

Nod. pārzinis J. E r dm a n is.

Sekretāra p. i. E. Kapeps.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reg. nod., uz tirdzn. reg. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

10. februārī nodaļas „A" reg.

ar 790. num. ierakstīta atklāta

sabiedrība ar firmu „M. Lu-

bockis un ,ļ. Giļevičs", kuras

personīgi atbildīgie biedri:

1) Meiers Lubockis, dzim. 1911.

gada 17. septembrī Daugavpilī,
dzīvo Daugavpilī, Kr. Valde-

māra ielā 41, 3. dz., un 2) Ižāks

Giļevičs, dzim. 1904. g. 28. jan-

vārī Preiļos, dzīvo Daugavpilī,

Kr. Valdemāra ielā 41, 3. dz.

Sevišķi pilnvaroti pārstāvēt sab.

Meiers Lubockis un Izāks Gi-

ļevičs. Sabiedrības sēdeklis at-

rodas Daugavpilī, Kr. Valdemā-

ra ielā 41, 3. dz.; darbības no-

zare: tirdzniecība ar malku un

kokmateriāliem. Sabiedrība no-

dibināta 1938. g. '3l. janvārī un

tad pat atklāta sabiedrības dar-

bība. 40679g

1938. g. 15. februārī.

Tirdzn. reg. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka uep s.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 15. februārī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1176. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Izraeli-Izāku

Levi, āzim. 1888. g. 13. jūnijā

Rīgā, un Etu (Jeta) Levi, dzim.

Tauroks, dzitn. 1888. g. 10. jū-

nijā Rīgā,'no 1938. g. 15. febr.

pastāv visas mantas šķirtība

(Civillik. 117. p. un turpm. p.)*
kas nodibināta ar 1930. gada

11. sept. Rīgā, notāra V. Kanska

kantorī ar reg. 8818.' nmn. no-

slēgto līgumu.
1938. g. 15. februārī.

1176. r. 1. • 40680g

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Sekretārs A. D untaus.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 15. februāri

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1177. lapā ierakstīts, ka

starp laulātieml Mozu (Movša-
Bers) Icigsonu, dzim. 1887. gada
15. maijā Emburgas pag., un

Blumi Icigsons, dzim. Zilber-

brands, dzim. 1896. g. 24. jūnijā
Baldonē, no 1938. g.

15. febr.

pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1931. g. 27. ap-

rīlī, Rīga, notāra J. Graudiņa
kantorī

ar reg. 11459. num. no-

slēgto līgumu.

1938. g. 15. februārī.
1177. r. !. 40681g

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.
. Sekretārs A. Duntaus

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

Pamatojoties uz Civillik. 143, p.,

Paziņo, ka 1938. g. 15. februārī

laulāto mantisko attiecību re

èistra 1089. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Šlomu Danema-

ni, dzim. 1906. g. 30. janvārī

Tukumā, un Frumi Danemanis,
dzim. Jakobsons, dzim. 1906. g.

11- jūlija Kandavā, no 193«. g.

12. febr. pastāv visas mantas

škirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

J932. s . 18. okt. Rīgā, notāra

M. Čulkova kantorī ar reg.

13370.
num. noslēgto līgumu.

1938. g. 15. februārī.

1089.
r. 1. 40682g

Miertiesnesis J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildītājs, kura kancleia ir Rīgā
Cēsu ielā 7. 3. dz., paziņo, ka
1938. g. 28. februārī, pīkst. 10,
Rīga, V. Jelgavas ielā 8, 1. dz.,
publiska izsole pārdos Jēkaba
Rudzīša mēbeles, kāpostu skā-

betavas inventāru un kāpostus,
kas novērtēti par 805 latiem.

Pārdodamas mantas varēs ap-
skatīt pārdošanas dienā un
vieta.
370. 1. 40765p

Tiesu izpildītais J. Lācis.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Skolas iela 25, 10. dz., paziņo, ka

1938. g. 28. februārī, pīkst. 10,
Rīga, Brīvības ielā 33, 16. dz.

publiska izsole pārdos Fanijas
Jakobsons ēdamistabas iekārtu
un dažādas citas mēbeles, kas
novērtētas par 1400 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un

vieta.

Rīgā, 1938. g. 17. februārī.
502. [. 40871g

Tiesu izpild. E. L i e p i n š.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Skolas iela 25, 10. dz., paziņo, ka

1938. g. 28. februārī, pīkst. 11,
Rīga, Kr. Barona iela 94a, 11. dz.

publiska izsole pārdos mirušo

Teodora un Flīzes Deiču atstā-

tas dažādas kristāla un sudraba

lietas, kas novērtētas par 79 la-

tiem. L. 569/37. 40870g

Pārdodamas mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un

vietā. '

Rīgā, 1938. g. 17. februārī.

Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Daugavpilī,
Nometņu ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Antona Rušina prasības

par Ls 86, — piedziņai 1938. g.

8. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Jēzupa Vil-

cāna nekustamā īpašuma 6 /7 do-

mātās daļas, kas atrodas Dau-

gavpils apr. Vārkavas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 6457. num. un sastāv no

Bratišku sādžas 5. viensētas,

6,856 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1049,;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 1300,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

104,90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Daugavpilī, 1938. g. 4. febr.

L. 376/37. 39642p
Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabali. Daugav-

pils 2. iecirkņa tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Daugavpilī,

Nometņu ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. prasības par

Ls 135,63 piedziņai 1938. g.

8. oktobrī, pīkst 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

Ļ publiskā izsolē Franča Laz-

dāna nekustamo īpašumu pilna

sastāvā, kas atrodas Daugavpils

apr. Kalupes pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 6479.

num. un sastāv no Rimicanu sā-

džas 10. viensētas, 19,815 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4621,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 4400,-1
4) solītajiem jāiemaksā Ls

462,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda ministra at-

ļauja pārdodama
'

nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāia rīcība, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kancleja.
, .

Daugavpilī, 1938. g. 5. febr.

L. 957/37. 396430

Tiesu izpild. E. B u d 1 e v s k i s.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kanclejā ir Daugavpilī.
Nometņu ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Rožanovas krājaizd. sab.

prasības par Ls 221,— piedziņai
1938. g. 8. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zale pārdos 1. publiskā izsolē

Jura Bernana nekustamā īpa-
šuma *h domātās daļas, kas at-

rodas Daugavpils apr. Vārkavas

pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistri ar 17786. num. un sa-

stāv no tiesībām uz 32 desetī-

nām 74 kv. asim zemes gabalā
ar nosaukumu „Zastenok Izcel-
nīca". 120 deset. 370 kv. asis

platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3968, ;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

396,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpiete'c

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Daugavpilī, 1938. g. 4. febr.
L. 729/37. 39641p

Tiesu izpild. E. B u J ļ e y s k i s.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kanclejā ir Daugavpilī,

Nometņu ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.-1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Hones Vapne prasības par

Ls 100,— piedziņai 1938. gada
8. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

l. publiskā izsolē Kārla Gran-

dana nekustamo īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils

apr. Vārkavas pag.i ierakstīts

zemes grāmatu reg. ar 26285.

num. un sastāv no Mačānu

saimniecības 2. viensētas' ar no-

saukumu „Ozolsala", 26,325 ha

platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6101, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5300,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

610,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja » pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcīfJā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Daugavpilī, 193«. g. 5. febr.

L. 792/37. 39644p

Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildīt. E. P e t r ī t i s

paziņo, ka ~Vald. Vēstn." 1937.

gada 296. num. izsludināta Bro-

ņislava Franča d. Ringa nekus-

tamas mantas, kas atrodas

Ilūkstes apr. Kaplavas pag. un

sastāv no „Zalīšu 20. F un 20.

Fa" mājām, ar hipot. 3853. num.,

pārdošana izsole 1938. gada

■5. martā atcelta. 40710p

Grīvā, 1938. g. 16. februārī.

Tiesu izpildītājs E. P e t r i t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildīt. E. P e t r ī t i s

paziņo, ka „Valdības Vēstneša"

1938. g. 18. num. izsludināta

Matildes Meilus, āzim. Muktans,

un Emīlijas Andža, dzim. Muk-

tāns, nekustamas mantas, kas

atrodas Ilūkstes apr.
Prodes

pag. un sastāv no ~levinas 9. F

un 9. Fa" mājam, ar hipot. 4111.

num., pārdošana izsole 1938. g.

31. martā atcelta. 4071 lp

Grīvā, 1938. g. 14. februārī.

Tiesu izpildītājs E. P e t r î t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildīt. E. P e t r ī t i s

paziņo, ka ..Valdības Vēstneša"

1938. g.
22. num

L
izsludināta

Jāņa Jura d. Grigāna nekusta-

mas mantas, kas atrodas Ilūk-

stes apr. Gārsenes pag. un sa-

stāv no Šlabje, 60
L

mājam, ar

hip. 1658. num., pārdošana iz-

solē 1938. g. 31. marta atcelta.

Grīvā, 1938. g. 16. febr. 40709

Tiesu izpildītājs E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildīt. E. P e t r ī t i s

paziņo, ka ~Valdības Vēstneša"
1938. g. 22. num. izsludinātā
Gavrila Filipa d. Bakana nekus-

tamas mantas, kas atrodas

Ilūkstes apr. Laucesas pag. un

sastāv no Kumpenišku 16. mā-

jam ar hip. 639. ff>. pārdošana
izsole 1938. g. 31. martā atcelta.

Grīvā, 1938. g. 14. februārī.

Tiesu izpildītājs E. Pe t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītais, kura kanc-
lejā ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,
pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nod. prasības par

Ls 85,74 piedziņai 1938. g. 1. ok-

tobrī, pīkst. 10. Daugavpils
apgabaltiesas civilnodalas sēžu

zale pārdos 1. publiskā izsolē

Ādama Veikšina nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rēzeknes

apr. Atašienes pag., ierakstīts
zemes grāmatu reģistri 7672.

num. un sastāv no 12 k. zemes

gabala, 4,21 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 120,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,—;_
4) solītājiem jāiemaksā Ls

12,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

iauzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Krustpilī, 1938. g. 12. febr

1287. 1. 40464p

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

leja ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo,

ka:
1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 75,92 piedziņai 1938. gada

1. oktobri, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

1, publiskā izsolē Salimona

Krūmiņa nekustamu īpašumu,

kas atrodas Rēzeknes apr. Ata-
šienes pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 7676. num.

un sastāv no 121. k. zemes ga-

bala ar nosaukumu „Natma(i",

21,91 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 500,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 500, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

50,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civīlnoda-

las kanclejā.

Krustpilī, 1938. g. 12. febr.

1286. 1. 40468p

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. Krustpils

iec. tiesu izpildītājs, kura kanc-

leja ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo,

ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 60,06 piedziņai 1938. gada

J. oktobrī, pīkst. 10. Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

l. publiskā izsole Jāzepa Veik-

šana nekustamu īpašumu, kas

atrodas Rēzeknes apr. Atašie-

nes pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 7671. num. un

sastāv no 14. k. zemes gabala,

5,64 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls loo.—:

4) solītajiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-
las kanclejā.

Krustpilī, 1938. g. 12. febr.
1304. L 40469p

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītais, kura kanc-
lejā ir Krustpilī, Rīgas ielā 202,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības par

Ls 82,08 piedziņai 1938. gada
I. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Franča Eiduka

nekustamu īpašumu, kas atro-

das Rēzeknes apr. Atašienes

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 8503. num. un sastāv

no 184. f. zemes gabala ar no-

saukumu „P|ava", 2,33 ha

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 120,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

12,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā,.var ieskatīties

viņa kanclejā bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Krustpilī, 1938. g. 12. febr.

1300. 1. 40471 p

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. Vilenu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Viļēnos, Rēzeknes
ielā 14, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 57,92 ar nokavējuma rentēm

un jaunu terminmaksājumu pie-

dziņai 1938. g. 1. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Pētera Broka ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Rēzeknes apr. Barkavas pag.,

Inčeru sādžas zemes robežas,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 14741. num. un sastāv no

11. num. viensētas, 5,426 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 70,—
i

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

7,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatījies
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Vilēnos, 1938. g. 14. februārī.

1130. 1. 40593p

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilenu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

eleja ir Vilēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 43.59 ar nokavējuma rentem

un jaunu termiņmaksājumu pie-

dziņai 1938. gada 1. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zale pārdos 1. pub-

liskā izsolē Aloiza Zepa nekus-

tamu īpašumu, kas atrodas

Rēzeknes apr. Varakļānu pag.

Puntužu sādžas zemes robežas,

ierakstīts zemes grāmatu reè.

ar 7651. num. un sastāv no

16. num. viensētas, 8,325 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 650,—:

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
65,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes- Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Vilēnos, 1938. g. 14. februārī.
1224. 1. 40595p

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabali. Vilēnu
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Vilēnos, Rēzeknes
ielā 14, pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodalās prasības par

Ls 32,19 ar nokavējuma rentēm

un jaunu termiņmaksājuimi pie-
dziņai 1938. gada 1. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zale pārdos 1. pub-
liskā izsolē Jura Piterkana ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Rēzeknes apr. Vilēnu pagasta
Kūkoju sādžas zemes robežās,

ierakstīts zemes grāmatu reģ.

13604. num. un sastāv no 11.

num. viensētas, 6,581 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 800,— ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1000,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

80, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu rrtinistra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Vilēnos, 1938. g. 14. februārī.

1200. 1. 40598p
Tiesu izpildītājs O. Vilk s.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Vilēnos, 'Rēzeknes

elā 14, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 56,58 ar nokavējuma rentēm

un jaunu termiņmaksāiumu pie-

dziņai 1938. gada 1. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Jāna Tuča nekusta-

mu īpašumu, kas atrodas Rē-
zeknes apr. Vidsmuižas pag.

lndanu
-

Vulanu sādžas zemes

robežās, ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 14985. num.

un sastāv no 6. un 6.a num.

viensētas, 6,460 lia kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 60,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā
Ls 6, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Vilēnos. 1938. g. 14. februārī.

1159. 1. 40599p

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Purvmalas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

10404./604. zirga pasi, ko šī pag.

valde 1926. g. 8. maijā izdevusi

Sīmanim Smirnovatn. 39113g

41. num., sestdien, 1938. g. 19. februāri Valdības Vēstnesis
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Daugavpils apgabalt. Vilenu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Vilēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 91,79 ar nokavējuma rentēm

un jaunu termiņmaksājumu pie-

dziņai 1938. gada l. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Aleksandra Priže-

voita nekustamu īpašumu, kas

atrodas Rēzeknes apr. Vidsmui-

žas pag. Pauru sādžas zemes

robežās, ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 15049. num. un

sastāv no 7. num. viensētas,

8,260 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 90,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

9, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

làuja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatuno-

daļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kanclejā.

Viļēnos, 1938. g. 14. februārī.

1143. 1. 40600p

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Jaunlatgales notārs Miķelis

Rudulis, saskaņā ar Notāra li-

kuma 121. pantu, paziņo, ka

Zinaīda Loginovs, dzimusi Le-

bedevs, atsaukusi ģeneralpiln-

varu, kas' izdota vīram Stepa-

nam Loginovam 1936. g. 6. apr.,

un kas apliecināta še minētā

notāra kantorī tai pašā dienā

ar reģistra 645. num. 40740p

Jaunlatgalē, 1938. g. 16. febr.

Notārs M. Rubulis.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1938. g. 2. martā, pīkst. 13,

Liepāja, Kr. Barona iela 3,

pārdos vairāksolīšanā Zacha-

rija Hiršmana Nodokļu depar-
tamentam ieķīlāto motoru un

kuļmašīnu, kas novērtēti par

Ls 800,— viņa dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 40772p

Liepājā, 1938. g. 16. februārī.

Nodokļu piedz. F. K ä 1 e.

Radiofona abon. kant. izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

abon. atļauias, kas izdotas:

1) A 60529. 1937. g. 1. jun.

Latv. piensaimn. centr. sav.;
2) A 66164. 1937. g. 23. sept.
Reinholdam Āboliņam un 3)

820. 1936. g. 21. apr. Jānim

Sprugevičam. L 6662 40777p

Rīgas pref. 7. iec. priekšn.

izsludina par nederīgām nozau-

dētās: 1) 1746. apliecību, kas

1937. g. 16. febr. izdota bij.

Krievijas pav. Helenei Naza-
rovs, dzim. 1899. g. par to, ka

viņai tiesība nodarboties Rīgā,
Rīgas - Jūrmalā, Liepājā un

Daugavpilī bez atsevišķas dar-

ba atļaujas; 2) 23. smagā or-

maņa strādnieka braukšanas

atļauju, kas izdota 1937. g. 1.

aprīlī Jegoram Rogaļovam, dz.

1896. g., un 3) 743. smagā or-

maņa braukšanas atļauju, kas
izdota 1937. g. 9. augustā Aitai

Rapoports, dzim. 1883. g.

Alojas pasta un telegr. kani.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radioierīču 76. atļauju, kas
izdota Jānim Lējinam, Alojas

pagasta „Soļu" mājās. L 6661

Alojas pag. valde izsludina

par nederīgu 177. darba grāma-

tiņu, ko šī pag. valde 1932. g.

14. jūnijā izdevusi Vladimiram

Stepulenokam. 39881 p

Bikstu pag. tiesa izsludina

par nederīgu pazaudēto 8. aiz-

bildņa apliecību, ko šī tiesa

1934. g. 24. febr. izdevusi ne-

pilngadīgās Annas
-

Luīzes Ju-

dovics aizbildnim Fricim Osim.

Cirgalu pag» valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 02222/

222. darba grāmatiņu, ko Bils-

kas pag. valde 1935. g. 27. apr.

izdevusi Albertīnei Eglītis.

Kuldīgas apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto spridzināšanas meis-

tara 82104. apl., ko Būvniecības

depart. 1934. g. 14. aprilī iz-

devis Žanim Leinbergam.

!W min. äpäs pßrualde
Rīgl, Valdemāra ielā 10/12, 1938. g. 28. februārī, pīkst. 11,

iegādās rafzstisfcā izsolē

raušu 1225 kg.
Nodrošinājums 5% no piedāvājuma sumas.

Tuvāki nosacījumi finansu daļā. L 6646 40775

Dzelzsceļu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija
Rīgā, Gogoļa ielā 3, 121. ist. 1938. g. 8. martā, pīkst. 12,

izdos rafostisftā sacensībā

dedzināmās matftas piegādi
šādu patēriņa vietu vajadzībām:

Riga-preču 9.500 steru,

Šķirotavas 10.000
~

Daugavpils 20.000
„

Liepājas *

■'.
. . . 3.000

„

Gulbenes 5.000
„

Valkas . 2.000
„

Kopā 49.500 steru.

Malku pieņems kā minētās patēriņa vietās, tā arī ārpus
tām pie valsts dzelzsceļu līnijām un stacijām. Piegādes termiņš
līdz 1938. g. I. augustam. 2*

Piedāvājumi jānodrošina ar drošības naudu 5%, bet līgums
ar 10% no piedāvājuma kopsumas. L 6666 40773

Tuvākas ziņas un izsoles nosacīj. Dzelzsceļu virsvaldes 117. ist.

Mežu departaments
1938. g. 23. martā, pīkst. 12, Rīgā, Lāčplēša ielā 43/45, Latvijas
grāmatrūpniecības savienības zalē,

izdos mutiskā izsolē

tiesības šo pavasarī nošaut miņ gaiļus
neiznomātos valsts mežos, šādās virsmežniecībās:

Virsmežniecībai VienTbT Medņu gai|u Vienību

nosaukums skaits

Alūksnes 4 12 no 15, līdz 60,
Ainažu 1 3 30,—

Aizputes .....

1 6 90,
Burtnieku

....
1 1 20,—

Bebrenes 1 2 35,—

Bīriņu 1 3 70,
Balvi 2 4 20, un 20,
Baldones 1 2 80,—
Cesvaines

....

2 3 15, un 25,
Daudzevas

....

2 4 50, — un 50,
Dundagas ....

2 8 60, un 60,
Gulbenes 3 11 no 20, līdz 60,
Gaujienas. ....

2 6 25, — un 50,—

Jēkabpils ....

3 4 no 15, līdz 30,
Kuldīgas 2 4 15, un 50,
Liepnas 2 5 10,— un 40,
Lubānas 5 16 no 20,—līdz 100,—

Lejas 4 5 no 15, līdz 30,
Lutriņu 2 11 70, un 90,
Mazsalacas

....
2 7 30, un 35,

Nītaures 1 3 75,
Piltenes 6 25 no 25, līdz 85,
Piebalgas ....

1 2 40,
Popes 1 2 30,
Rendas 3 12 no 40, līdz 80,—
Ruskolovas

....
1 4 40,—

Strenču 3 6 no 15, līdz 45^ —

Saukas 2 5 30, un 40,
Slīteres 7 14 no 15, līdz 60,
Stāmerienes

...

1 3 30, —
Tukuma 1 1 35^—
Taurkalna

....

1 3 7ū'—
Ugāles 3 10 no 40, līdz 70^ —

Valdemārpils ...

2 6 25, un 50,
Valmieras

....
1 4 60,

Drošības naudu pieņems no pīkst. 10. Solīšana sāksies

pulksten 12.

Tuvākas ziņas par izsoles vienībām un medīšanas noteikumi

Mežu departamentā, Kalpaka bulv. 6, 7. dzīv., 63. istabā

(tālrunis 20213) un pie virsmežziņiem. Departaments patur tiesību

izsludinātās vienības noņemt no izsoles pēc sava ieskata.
40894 Mežu departaments.

Dzelzsceļu i ceļu i. birojā, Jelgavas stacijā
izdos jauktas izsoles

šādu darbu izpildīšanu iecirkņa robežās 1938./39. budž. g.
a) š. g. 3. martā, pīkst. 12:

1) namdaru, mūrnieku, apmetēju un betonētāju darbus;
drošības nauda Ls 300,—;

2) asfaltēšanas darbus;

drošības nauda Ls 400,—;

b) š. g. 5. martā, pīkst. 12:

3) zemes, grāvju rakšanas-tīrīšanas, velenošanas un bruģu darbus-
drošības nauda Ls 500,—;

4) krāsotāju, tapsētāju un stiklinieku darbus;
drošības nauda Ls 400,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 6640 40774

Tilžas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kumeļa

reg. 227. zīmi, ko šī pag. valde
1935. g. 10. aprilī izdevusi Jū-

lijam Kramam. 39193g

Vitrupes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv
iekšz. pasi ser. CP 001851/1341,
ko ši pag. valde 1933. g. 19. mai-

ja izdevusi Pēterim Eversani.

Latvijas IWM un rūpnieft kameras

ziņu birojs
atrodas savās pastāvīgās telpās

Zirgu ielā 24/26.

Alojas pag. valde izsludina

pār nederīgu zirga pasi 346/

01036, ko šī pag. valde 1926. g.

9. martā izdevusi Jānim Jirgen-
sonam. 39689p

Jēkabpils apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgām nozaudē-

tās: 1) Lietavas iekšz. 1545377.

pasi, ko Ramaju pag. valde

1935. g. 17. apr. izdevusi Adelei

Stalenytei, un 2) dienesta ap-

liecību, ko viņš 1933. g. 15. nov.

ar 220. numuru izdevis jaun.

pol. kārt. Harijam Steinam.

Penkules pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. JN PP 9493/1093,
ko Dagdas pag. valde 1928. g.

3. aprilī izdevusi Malvīnei Val-

ters.
"

39191s

Rēzeknes telei. kant. iz-

dina par nederīgu nozaudēto

radio abonementa 252. atļauju,

kas izdota Eduardam Škapa-

ram, Rēzeknes apr. Bērzgales

pag. Kangaru mājās. L 6665

Vārkavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. KJ 011754/5754,

ko ši pag. valde 1935. g. 4. febr.

izdevusi Joanam Kiri'lovam.

Viļānu pagasta valde 1) iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. BK 016205/

117571, ko Rīgas prefekt. 1928.

gada 15. dec. izdevusi' Jāzepam

Polakam, un 2) atsauc savu

„Vald. Vēstn." 1937. g. 209. num.

ievietoto sludinājumu par Leo-

kadiias Dakulis Latv. iekšz. pa-

ses ser. ZV 004137/6191. nozau-

dēšanu. -40481p

Babītes pag. valde izsludina

par nederīgu Latv. iekšz. pasi

NP 007361/561, ko šī pag. valde

1927. g. 29. dec. izdevusi Li-

zetei Unte. 39595p_

Taurkalnes pag.
valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

zirga 505/14305: pasi, ko Jaun-

saules pag. valde' 1926. g. 8.

maija izdevusi Annai Puziņš.

Dricēnu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas šīs

pag. valdes izdotas: 1) 247. la-

bības grāmatiņu, kas 1935. g.

2. oktobrī izdota Jezupam Dre-

beinikam; 2) Latv. iekšzemes

pasi ser. MK 023964/3064 kas

1931. g. 28. aprilī izdota Piterim

Primakam. 40339p

SUENSKA ENTREPREHAD A/B.
1938. g. 28. februārī, pīkst. 14,

izsludina vafcstisfcā sacensībā

gāzes cauruļu, to daļu un dažādu ventiļu piegādi.
Sacensības noteikumi saņemami Svenska Entreprenad A/B.

birojā, Rīgā, Valdemāra ielā' 4, 5. dz. L 6655 40776

Dažādi

sludinājumi.

Trešās Rīgas savstarpējās
krediibiedr. valde, Rigā,

laipni lūdz kredītbiedrības bied-

rus 1938. g. 18. martā, pīkst. 17,

kredītbiedrības telpas, Kalku

ielā 18, uz

kārt. pilnu biedru sapulci

Dienas kārtība:

1) 1937. g. pārskata ar bilances

uz 1938. g. 1. janvāri un peļ-

ņas un zaudējumu konta par

1937. g. apstiprināšana un

ziņojums par Finansu minis-

trijas revizijukredītbiedrībā;
2) 1937. g. pelņas sadalīšana;
3) 1938. g. budžets;
4) dažādi priekšlikumi;

5) 4 padomes, 2 valdes, 3 revi-

zijas komisijas locekļu un

kandidātu (1 padomē, 3 vai-

, dtsun 2 revīzijas komisijā)
velēšanas.

Ja pilna sapulce pēc statūtu

31,. p. nevarētu notikt š. g.

18. martā, tad piektdien, 1938. g.

1. aprīlī, tanīs pašas telpās,

pīkst. 17, notiks otra kārtēja

pilna biedru sapulce to pašu

jautājumu apspriešanai, un šī

sapulce katra ziņā skaitīsies par

pilntiesīgu. 40900g
Valde.

Pārdaugavas mūzikas biedr.

„CORDA" valde,

biedrības likvidācijas dēl, uz-

aicina visus, kam būtu kādas

P_rasības_ vai saistības, pieteikt
tas i mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas Valdī-
bas Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās prasības
netiks atzītas, bet par biedrības
mantas apslēpšanu draud sods.

Biedrības sēdeklis Rīgā, Dau-

gavgrīvas iela 32, 5. dz. Valde.

Barotas govis
pārdos jaukta vairāksolīšanā
š. g. 23. febr., pīkst. 18, Rā-

mava, Katlakalna pag. Tālr.
Rīga 42451. 407K7?

Maksātnespējīga parādnieka
Kristapa Rādena konkursa val-

des priekšsēdētājs zver. adv.

Vladimirs Meierovics uzaicina

kreditorus ierasties uz

kreditoru sapulci,

š. g. 28. februārī, pīkst. 19, Rīgā,

Sadovnikova ielā 39, 1. dz.

Dienas kārtība:

1) konkursa valdes priekšsēdē-

tāja ziņojums;

2) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;

3) konkursa slēgšana;

4) dažādi jautājumi. 40770p

Konkursa valdes priekšsēd.

zv. adv. V. Meierovics.

Rīgas Baltijas savstarpējās
kreili itts

gadskārtēja u spārējā
biedru sapulce

notiks 1938. g. 8. marta, pulk-

sten 14, šīs kredītbiedrības tel-

pās, Rāts laukumā 7.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana;

2) 1937. g. gada pārskats ar

revīzijas komisijas un pa-

domes ziņojumiem;

3) 1937. g. pelņas sadalīšana;

4) 1938. gada budžets;

5) biedru priekšlikumi saskaņā

ar stat. 37. §;

6) valdes ziņojums par biedru

parādiem;

7) vēlēšanas.

Ja uz šo sapulci nesanāktu

statūtu 31. § noteiktais biedru

skaits, nākošā sapulce notiks š.

g. 22. martā, pīkst. 18, Meln-

galvju zale, Rats laukuma 5, ar

to pašu dienas kārtību. Šī
sapulce būs pilntiesīga pie katra

biedru skaita.

B'iedrim, kas saskaņā ar stat,
33. § nav nokārtojis pret kre-

dītbiedrību savas saistības, nav

tiesības sapulcē piedalīties.

40769P Valde.

Maksātnespējīgā Kārla Zuš-

mana mant. masas konkursa ma-

sas likvidators, zvēr. adv. Her-
berts Liepiņš sasauc š. g. 8. mar-

tā, pīkst. 11, Rīgā, Raiņa bul-

vārī 2, 6. dz.

KREDITORU SAPULCI.

Dienas kārtība:

1) likvidatora ziņojums;
2) ieņemtās naudas sadalīšana

kreditoru starpā un likvida-

tora atalgojums;
3) lietas izbeigšana.

Sapulce būs pilntiesīga un

lemtspejīga pie katra ieradušos

kreditora skaita un, nevienam

kreditoram neierodoties, ieka-
sētās naudas sumas sadalīs
starp kreditoriem pēc likvida-
tora 1938. g. 20. februāra sada-
līšanas projekta, kas izsūtīts

atsevišķiem kreditoriem un

kura var ieskatīties pie likvida-
tora Rīga, Raiņa bulv. 2, 6. dz.,
darba dienas starp pīkst. 16 un

17, izņemot sestdienas. 40899g

Zvēr, adv. H. Lie p i ņ š.

Izdevniecības paiu sabiedrība

„Zemgales Balss" valde

sasauc 1938. gada 14. martā,
pīkst. 18, Jelgava, Poruka ielā 5,
„Zemgales Balss" telpās

gadskārtēju vispārēju paju
dalībnieku sapulci.

Dienas kārtība:
1) sapulces vadītāia vēlēšana;
2) 1937. gada (no 1. VII līdz

31. XII) pārskata apstipri-

nāšana un valdes atbrīvo-

šana no atbildības;
3) 1937. gada pelņas sadalīšana;
4) atļaut valdei kreditēties līdz

Ls 10.000,;
5) valdes un revīzijas komisijas

velēšanas;
6) dažādi iautāiumi.

40897g Valde.

Miltu rupniec. un tirdzniec.

akc. sab.

„A. RANK un Ko."
valde

paziņo, ka ir izgatavotas akc.

sab. pagaidu apliecības un uz-

aicina personas, kurām ir tiesība

uz pagaidu apliecību saņemšanu,

ierasties valdes telpās Rīgā,

Rūpniecības ielā 27 un uzrādīt

pierādījumus par viņu tiesībām

savemt pagaidu apliecības.

40768p Valde.

Rīgas Jūrmalas savstarpējās uguns

apdrošināšanas biedrības

kārtējā pilnā biedru sapulce

notiks 1938. gada 13. martā,

pīkst. 14.30, Rīgas-Jūrmalā, Du-

bultos, Rīgas-Jūrmalas pilsētas

ģimnāzijas augšējā zalē.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

> .šaha;

2) 1937. gada pārskats, revizi-

jas komisijas ziņojums, gada
pārskata apstiprinās., 1937.

gada pelnās sadalīšana;

3) jauna prēmiju tarifa pieņem-

šana;

4) 1938. gada budžets;

5) valdes ziņojumi un priekš-
likumi ;

6) vēlēšanas;

7) protokola nolasīšana un pa-

rakstīšana.

Pie ieejas sapulcē jāuzrāda

pēdējais maksājuma dokuments,
vai kvīte. 40898g

Valde.

Naukšēnu sporta biedrības

likvidācijas komisija biedrības

likvidācijas dēt uzaicina visus

biedrības mantu turētājus, de-

bitorus, kreditorus un citas ie-

interesētas personas pieteikties
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas gai-
dības Vēstnesī" pie likvidatora

E. Ķisera, Naukšēnu valsts zēnu

audzināšanas iestādē, Nauk-

šēnos. 40377p
Šinī laikā nepieteiktās prasī-

bas atzīs par spēku zaudējušām,

bet par biedrības mantas slēp-
šanu draud likumīga atbildība.

Likvidators E. Ķiseris.

Rūjienas brūno lopu audzētāju

biedrības likvidators

Augusts Ozols Naukšēnu pag.

Jungās, caur Naukšēniem, uzai-

cina.likvidējamās biedrības kre-

ditorus, debitorus un mantas

turētājus pieteikt savas prasī-
bas un saistības 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". 40742p

Likvidators Aug. Ozols.

Rīgas-Antverpenes līnija.
Pamatojoties uz Rīgas-An-

tverpenes linijas kārtējo preču

tvaikoņa „Hecht" (599,24 neto

tonnas) braucienu sarakstu, kas

izsludināts „Vald. Vēstn." 1938.

gada 27. numurā, paziņoju, ka
substituts minētā tvaikoņa
5. braucienam 1938. g. 26. febr.
bus preču tvaikonis «Strauss"

N. R. T. 835,94, pie kam uzsāks

braucienu no Antverpenes.
Kuģa aģents

• „Lorenz M. Meesenburg",

40896S Rīgā, Pils ielā 6.

Likumu un Ministru kabineta

noteikumu krājums.
1938. g. 4. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts

tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur

arī vienīgi jāgriežas ar piepra-
sījumiem.

Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,30
ar piesūtīšanu „ 0,35

Saturs:

27) Papildinājumi tirdzniecības

un rūpniecības akciju sa-

biedrības „Bekonaeksports"
statūtos.

28) Pārgrozījumi un papildinā-

jumi tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrības

~Ādu un vilnas centrāle"
statūtos.

29) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrības

~Ķieģeļnieks" statūtos.

30) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrības

„Kaļķis" statūtos.

31) Papildinājumi tirdzniecības

un rūpniecības akciju sa-

biedrības ~Maiznieks" sta-
tūtos.

32) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi tirdzniecības un rūp-

• niecības akciju sabiedrības

~Latvijas koks" statūtos.

33) Akciju sabiedrības
~Latvijas

centrālais sēklu eksports"
statūti.

34) Pārgrozījums Rīgas pien-
saimniecības savienības sta-

tūtos.

35) Pārgrozījums Liepājas pien-
saimniecības savienības sta-

tūtos.

41. num., sestdien, 1938. g. 19. februārī
Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā
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